



TERMO DE REFERÊNCIA CORRELATOS

1.0 INTRODUÇÃO

1.1 A Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Sorriso – MT, por meio deste Termo de Referência tem por finalidade atender o disposto na legislação vigente concerning às contratações públicas, em especial ao Artigo 37, inciso XXI da CF/88 e aos dispositivos da Lei n. 8.666/93 e alterações, bem como, normatizar, disciplinar e definir os elementos que nortearão a contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE CORRELATOS E MATERIAIS HOSPITALARES, diante das necessidades de atendimento aos usuários do SUS, solicitando o processo de licitação para aquisição dos produtos, conforme descrição no item 3.

2.0 OBJETIVO/ JUSTIFICATIVA

2.1 Este termo tem como objetivo da Contratação de empresas especializadas para aquisição de correlatos e materiais hospitalares, voltados para a reposição dos estoques, para o atendimento ininterrupto dos pacientes nas (USF) Unidades de Saúde da Família, (SAE) Serviço de atendimento especializado, (AME) Ambulatório Multiprofissional de Especialidades, (CRR) Centro de Reabilitação Renascer, (UPA) Unidade de Pronto Atendimento, Vigilâncias Sanitária, Epidemiológica e Ambiental e Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e (CIBM) 10 Companhia Independente do Corpo de Bombeiros Militar de Sorriso MT.

2.2 A aquisição se faz necessária tendo em vista a alta demanda do município.

3. PRODUTOS E/OU SERVIÇOS

813945 ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100

Quantidade: 2.500 Pacotes

Especificação Técnica: Descartável; Uso único; Não esterilizado; Composição: madeira. Conteúdo: Embalagem com 100 unidades.

Valor: R\$ 5,00

Total: R\$ 12.500,00

813946 AGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO 500 ML

Quantidade: 800 unidades

Especificação técnica: Diluente de preparações farmacêuticas injetável em bolsa flexível ou frasco sistema fechado.

Valor: R\$ 4,62

Total: R\$ 3.696,00

813947 AGUA BORICADA 1 LITRO

Quantidade: 120 Unidades

Especificação técnica: antisséptico que promove a assepsia de Ferimentos, utilizado para assepsia.

Valor: R\$ 6,56

Total: R\$ 787,20

813948 AGUA OXIGENADA 10 v LITRO



Quantidade: 250 Unidades

Especificação técnica: antisséptico que promove a assepsia de Ferimentos, utilizado para gargarejos e bochechos.

Valor: R\$ 5,33

Total: R\$ 1.332,50

813949 ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ml

Quantidade: 30.000 Unidades

Especificação Técnica: Ampolas plásticas de alta qualidade confeccionadas em polietileno.

Valor: R\$ 0,21

Total: R\$ 6.300,00

76420 AGULHA AURICULAR TAM. 0,20 X 1,00 mm CARTELA C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 800 CARTELAS

Especificação Técnica: Agulha auricular 1.0 cartela com 50 unidades,

Valor: R\$ 11,83

Total: R\$ 9.464,00

813950 AGULHA CALIBRE 13 X 0,45MM CAIXA C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 600 caixas c/100

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 8,00

Total: R\$ 4.800,00

813951 AGULHA CALIBRE 20 X 5,5 CX C/ 100

Quantidade: 700 Caixas

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 8,00

Total: R\$ 5.600,00

813952 AGULHA CALIBRE 25 X 6,0 CX C/ 100

Quantidade: 500 Caixas

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 8,00

Total: R\$ 4.000,00

813953 AGULHA CALIBRE 25 X 7,0 CX C/ 100

Quantidade: 500 Caixas

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.



Valor: R\$ 8,00
Total: R\$ 4.000,00

813954 AGULHA CALIBRE 25 X 8,0 CX C/ 100

Quantidade: 200 Caixas

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 8,50
Total: R\$ 1.700,00

813955 AGULHA CALIBRE 30 X 7,0 CX C/ 100

Quantidade: 200 Caixas

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 8,25
Total: R\$ 1.650,00

813956 AGULHA CALIBRE 30 X 8,0 CX C/ 100

Quantidade: 200 Caixas

Especificação Técnica: corpo aço inox bisel trifacetado, ponta aguçada protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 8,25
Total: R\$ 1.650,00

813957 AGULHA CALIBRE 40 X 12 CX C/ 100

Quantidade: 600 Caixas

Especificação Técnica: CORPO AÇO INOX BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA protetor de encaixa firme embalagem estéril embalado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, tipo esterilização, com data de fabricação e validade, numero de lote e registro no MS.

Valor: R\$ 9,50
Total: R\$ 5.700,00

820156 AGULHA PARA ACUPUNTURA CALIBRE 0,25X40MM c/ 100 UNIDADES

Quantidade: 15.000 UNIDADES

Especificação Técnica: Agulha Descartável para Acupuntura 0,25 x 40 mm com 100 unidades. Esterilizado com Óxido de Etileno. Vendidos em embalagem de 100 unidades com um mandril para cada 10 agulhas. (marca sugerida: Dongbang ou superior).

Valor: R\$0,35
Total: R\$ 5.250,00

813958 ALCOOL 70 LITRO

Quantidade: 3.660 Unidades



Especificação técnica: Anticéptico, em solução alcoólica, tem ação bactericida graças à desnaturação de proteínas.

Valor: R\$ 6,16

Total: R\$ 22.545,60

813959 ALGODÃO HIDROFILO 500G ROLO

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Em manta fina, com camada sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 1 e 1,5cm, regularmente compacto macio de cor branca, boa absorvência, enrolado com papel apropriado, medindo aproximadamente 22 cm de largura, pesando 500gr

Valor: R\$ 10,26

Total: R\$ 10.260,00

813960 ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 cm/100 cm PACOTE COM 12 unidades

Quantidade: 600 pacotes

Especificação Técnica: É elaborado com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, transformado em rolos de mantas uniformes, não estéril. Possuem uma capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. O algodão em rama não apresenta cola. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 8,11

Total: R\$ 4.866,00

813961 ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm/100 cm PACOTE COM 12 unidades

Quantidade: 600 pacotes

Especificação Técnica: É elaborado com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, transformado em rolos de mantas uniformes, não estéril. Possuem uma capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. O algodão em rama não apresenta cola. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 12,80

Total: R\$ 7.680,00

813962 ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 cm/100 cm PACOTE COM 12 unidades

Quantidade: 400 pacotes

Especificação Técnica: É elaborado com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, transformado em rolos de mantas uniformes, não estéril. Possuem uma capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. O algodão em rama não apresenta cola. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 16,83

Total: R\$ 6.732,00

813964 ALMOTOLIA TRANSPARENTES 250 ML

Quantidade: 400 Unidades

Especificação Técnica: Almotolia 250 ml Branca; Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno

Valor: R\$ 3,76

Total: R\$ 1.504,00

813965 ALMOTOLIA ESCURA 250 ML

Quantidade: 400 Unidades



Especificação Técnica: Almotolia 250 ml Âmbar; Graduado em alto relevo com bico reto; Confeccionado em polietileno.

Valor: R\$ 3,76

Total: R\$ 1.504,00

813968 ATADURA DE 06 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 500 Pacotes

Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 4,59

Total: R\$ 2.295,00

813969 ATADURA DE 08 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 600 Pacotes

Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 6,70

Total: R\$ 4.020,00

813970 ATADURA DE 10 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 1.800 Pacotes

Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 7,70

Total: R\$ 13.860,00

813971 ATADURA DE 12 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 1.800 Pacotes

Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 9,12

Total: R\$ 16.416,00

813972 ATADURA DE 15 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 2.080 Pacotes

Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 12,03

Total: R\$ 25.022,40

813966 ATADURA DE 20 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 1.480 Pacotes



Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 14,05

Total: R\$ 20.794,00

813967 ATADURA DE 30 CM DE LARGURA E 1,80MT DE COMPRIMENTO

Quantidade: 300 Pacotes

Especificação Técnica: confeccionada em fios de algodão cru de alta tensão ou componentes sintéticos, 13 fios/cm², com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma cilíndrica, isenta de defeitos. Pacote com 12 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 21,60

Total: R\$ 6.480,00

813973 ATADURA GESSADA 6 cm/3m

Quantidade: 1.200 unidades

Especificação Técnica: É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 0,74

Total: R\$ 888,00

813130 ATADURA GESSADA 8 cm/3m

Quantidade: 1.200 unidades

Especificação Técnica: É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 0,86

Total: R\$ 1.032,00

813974 ATADURA GESSADA 10 cm/3m

Quantidade: 1.600 unidades

Especificação Técnica: É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 1,63

Total: R\$ 2.608,00

813975 ATADURA GESSADA 12 cm/3m

Quantidade: 2.800 unidades



Especificação Técnica: É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 2,24

Total: R\$ 6.272,00

813976 ATADURA GESSADA 15 cm/3m

Quantidade: 2.600 unidades

Especificação Técnica: É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 2,57

Total: R\$ 6.682,00

813977 ATADURA GESSADA 20 cm/3m

Quantidade: 1.200 unidades

Especificação Técnica: É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 4,20

Total: R\$ 5.040,00

813978 AVENTAL MANGA LONGA, PACOTES COM 10 UNIDADES

Quantidade: 1.600 PACOTES

Especificação Técnica: Aventais de uso único, fabricados em polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido) com gramatura de 30PP, branco; Fácil manuseio oferece proteção ao usuário criando uma barreira contra contaminação cruzada, poluição ambiente e fluidos corporais, além de higienização em locais que necessitem de cuidados especiais. Manga longa com punhos de elástico com gola padre e fechamento com botão de pressão.

Valor: R\$ 23,36

Total: R\$ 37.376,00

820157 BANDAGEM DE EMERGÊNCIA PRÉ HOSPITALAR

Quantidade: 10 unidades

Especificação Técnica: atadura de emergência de 10 cm de largura, com pressão direta multifuncional para tratamento de hemorragias traumáticas em emergências, composto de: atadura elástica produzida em fios grau médio (algodão/ poliéster/ poliamida e polibutileno tereftalato). A barra de pressão e barra de fechamento são produzidas em policarbonato. Estéril (por raios gama), embalado a vácuo com comprimento de 350 cm, livre de látex, com curativo não aderente costurado a bandagem com um aplicador de pressão colado do lado oposto do curativo e uma trava de fechamento de policarbonato costurado a extremidades da atadura elástica.

Valor: R\$ 20,00

Total: R\$ 200,00

820198 BANDAGEM TRIANGULAR

Quantidade: 30 unidades



Especificação Técnica: medindo 1,0 m x 1,0 m x 1,42, confeccionada em tecido 100% algodão, alvejada e isenta de quaisquer impurezas, indicada para imobilizações provisórias de qualquer natureza e servindo como tipóias, devendo ser dobrada e embalada individualmente em saco plástico onde deverão constar os dados do fabricante. Acabamento nas bordas com costura overlock. Validade indeterminada.

Valor: R\$ 8,00

Total: R\$ 240,00

813979 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 07 X 100

Quantidade: 120 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 07 cm x 100m.

Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 32,82

Total: R\$ 3.938,40

813980 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 08 X 100

Quantidade: 140 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 08 cm x 100m.

Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 41,55

Total: R\$ 5.817,00

813981 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10 X 100

Quantidade: 140 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 10 cm x 100m.

Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 67,00

Total: R\$ 9.380,00

813982 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15 X 100

Quantidade: 120 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 15 cm x 100m.

Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 82,12

Total: R\$ 9.854,40

813983 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20 X 100

Quantidade: 100 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 20 cm x 100m.

Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 109,20

Total: R\$ 10.920,00

813984 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 25 X 100

Quantidade: 100 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 25 cm x 100m.



Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 128,12

Total: R\$ 12.812,00

813985 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 100

Quantidade: 100 Rolos

Especificação Técnica: Embalagem tubular para esterilização 30 cm x 100m.

Indicado para esterilização nos processos: vapor saturado (Autoclave), gás óxido de etileno, radiação.

Valor: R\$ 155,35

Total: R\$ 15.535,00

813990 CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 LITROS

Quantidade: 1.000 unidades

Especificação Técnica: Proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais infectantes, cortantes, perfurantes. Revestido de papelão couro ondulado. Atende aos requisitos de resistência das alças, estabilidade, compressão localizada, perfuração, vazamento e travamento da tampa. Cor amarela.

Valor: R\$ 3,19

Total: R\$ 3.190,00

813991 CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS

Quantidade: 3.000 unidades

Especificação Técnica: Proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais infectantes, cortantes, perfurantes. Revestido de papelão couro ondulado. Atende aos requisitos de resistência das alças, estabilidade, compressão localizada, perfuração, vazamento e travamento da tampa. Cor amarela.

Valor: R\$ 4,46

Total: R\$ 13,380,00

813992 CAIXA DE PERFURO CORTANTE 20 LITROS

Quantidade: 2.000 unidades

Especificação Técnica: Proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais infectantes, cortantes, perfurantes. Revestido de papelão couro ondulado. Atende aos requisitos de resistência das alças, estabilidade, compressão localizada, perfuração, vazamento e travamento da tampa. Cor amarela.

Valor: R\$ 6,07

Total: R\$ 12.140,00

813993 CÂNULA DE GUEDEL Nº 1

Quantidade: 85 unidades

Especificação técnica: É um dispositivo destinado a manter pérvia a via aérea superior em pacientes inconscientes ou com rebaixamento do nível de consciência.

Valor: R\$ 4,10

Total: R\$ 348,50

813994 CANULA DE GUEDEL Nº 2

Quantidade: 85 unidades

Especificação técnica: É um dispositivo destinado a manter pérvia a via aérea superior em



pacientes inconscientes ou com rebaixamento do nível de consciência.

Valor: R\$ 4,10

Total: R\$ 348,50

813995 CÂNULA DE GUEDEL Nº 3

Quantidade: 85 Unidades

Especificação técnica: É um dispositivo destinado a manter pérvia a via aérea superior em pacientes inconscientes ou com rebaixamento do nível de consciência.

Valor: R\$ 4,10

Total: R\$ 348,50

813996 CÂNULA DE GUEDEL Nº 4

Quantidade: 85 Unidades

Especificação técnica: É um dispositivo destinado a manter pérvia a via aérea superior em pacientes inconscientes ou com rebaixamento do nível de consciência.

Valor: R\$ 4,10

Total: R\$ 348,50

813997 CÂNULA DE GUEDEL Nº 5

Quantidade: 85 Unidades

Especificação técnica: É um dispositivo destinado a manter pérvia a via aérea superior em pacientes inconscientes ou com rebaixamento do nível de consciência.

Valor: R\$ 4,10

Total: R\$ 348,50

813998 CATETER INTRAVENOSO Nº 14 G

Quantidade: 100 UND

Especificação Técnica: Cateter intravenoso com dispositivo de segurança; indicado para infusões de média permanência; cânula externa em poliuretano, flexível, siliconizada e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável com biseltrifacetado. Câmara de refluxo transparente; atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; embalado individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; esterilizado em óxido de etileno; validade: 5 anos após a data de esterilização, (NR32)

Valor: R\$ 2,32

Total: R\$ 232,00

813999 CATETER INTRAVENOSO Nº 16 G

Quantidade: 200 UND

Especificação Técnica: Cateter intravenoso com dispositivo de segurança; indicado para infusões de média permanência; cânula externa em poliuretano, flexível, siliconizada e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável com biseltrifacetado. Câmara de refluxo transparente; atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; embalado individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; esterilizado em óxido de etileno; validade: 5 anos após a data de esterilização, (NR32)

Valor: R\$ 2,27

Total: R\$ 454,00

814000 CATETER INTRAVENOSO Nº 18 G

Quantidade: 5.000 UND

Especificação Técnica: cateter intravenoso com dispositivo de segurança; indicado para



infusões de média permanência; cânula externa em poliuretano, flexível, siliconizada e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável com biseltrifacetado. Câmara de refluxo transparente; atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; embalado individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; esterilizado em óxido de etileno; validade: 5 anos após a data de esterilização, (NR32)

Valor: R\$ 2,27

Total: R\$ 11.350,00

814001 CATETER INTRAVENOSO Nº 20 G

Quantidade: 10.000 UND

Especificação Técnica: cateter intravenoso com dispositivo de segurança; indicado para infusões de média permanência; cânula externa em poliuretano, flexível, siliconizada e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável com biseltrifacetado. Câmara de refluxo transparente; atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; embalado individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; esterilizado em óxido de etileno; validade: 5 anos após a data de esterilização, (NR32)

Valor: R\$ 2,27

Total: R\$ 22.700,00

814002 CATETER INTRAVENOSO Nº 22 G

Quantidade: 40.000 UND

Especificação Técnica: cateter intravenoso com dispositivo de segurança; Indicado para infusões de média permanência; cânula externa em poliuretano, flexível, siliconizada e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável com biseltrifacetado. Câmara de refluxo transparente; atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; esterilizado em óxido de etileno; validade: 5 anos após a data de esterilização, (NR32)

Valor: R\$ 2,27

Total: R\$ 90.800,00

814003 CATETER INTRAVENOSO Nº 24 G

Quantidade: 25.000 UND

Especificação Técnica: cateter intravenoso com dispositivo de segurança; indicado para infusões de média permanência; cânula externa em poliuretano, flexível, siliconizada e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável com biseltrifacetado. Câmara de refluxo transparente; atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; embalado individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; esterilizado em óxido de etileno; validade 5 anos após a data de esterilizado, (NR32).

Valor: R\$ 2,25

Total: R\$ 56.250,00

814004 CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO

Quantidade: 5.000 Unidades

Especificação Técnica: Dispositivo para insuflar oxigênio ou ar comprimido através de indutores nasais do paciente. Compõe-se de circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adapta-se atrás dos pavilhões auriculares com hastes de óculos e conecta-se a linha de oxigênio de ar.

Valor: R\$ 1,03

Total: R\$ 5.150,00

814005 CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL

Quantidade: 2.000 Unidades



Especificação Técnica: Dispositivo para insuflar oxigênio ou ar comprimido através de indutores nasais do paciente. Compõe-se de circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adapta-se atrás dos pavilhões auriculares com hastes de óculos e conecta-se a linha de oxigênio de ar.

Valor: R\$ 1,26

Total: R\$ 2.520,00

814006 CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 20 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme purificada de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 112,83

Total: R\$ 2.256,60

814007 CATGUT CROMADO Nº 3-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 40 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 112,83

Total: R\$ 4.513,20

814008 CATGUT CROMADO Nº 4-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 40 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 112,83

Total: R\$ 4.513,20

814009 CATGUT CROMADO Nº 5-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 30 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 118,80

Total: R\$ 3.564,00

814010 CATGUT SIMPLES Nº 0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 30 caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 112,83

Total: R\$ 3.384,90



814011 CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 30 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 112,83

Total: R\$ 3.384,90

814012 CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 40 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$112,83

Total: R\$ 4.513,20

814013 CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 40 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 112,83

Total: R\$ 4.513,20

814014 CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/ 24 ENVELOPES

Quantidade: 40 Caixas

Especificação Técnica: Sutura cirúrgica absorvível, de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniforme, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente. Com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade e lote.

Valor: R\$ 118,80

Total: R\$ 4.752,00

814015 CLOREXIDINA 0,2% LITRO

Quantidade: 120 Unidades

Especificação técnica: Loção aquosa de higienização diária da pele. Contendo ingredientes atuantes nas situações que exigem complementação do asseio corporal, confere suavidade na aplicação diária.

Valor: R\$ 15,00

Total: R\$ 1.800,00

814016 CLOREXIDINA 2% LITRO

Quantidade: 420 Unidades

Especificação técnica: Solução com tenso ativos é um anti-séptico, em solução de tenso



ativos, indicado para lavar as mãos e antebraços promovendo a assepsia antes da cirurgia e curativos.

Valor: R\$ 16,66

Total: R\$ 6.997,20

814017 CLOREXIDINA 0,5% LITRO

Quantidade: 120 Unidades

Especificação técnica: Solução alcoólica, anti-séptico de uso tópico.

Valor: R\$ 14,66

Total: R\$ 1.759,20

820199 COLAR CERVICAL TAMANHO G

Quantidade: 30 unidades

Especificação técnica: confeccionado em polipropileno de alta densidade com espessura mínima de 1 mm, permitindo uma resistência adequada ao serviço. É revestido de espuma macia tipo "Eva" (etil vinil acetato) com espessura mínima de 4 mm. Possui num dos lados fecho com velcro (na cor branca ou lilás) com largura mínima de 40 mm. Do outro lado possui abertura especial com regulagem feita através de velcro (na cor verde) de 40 mm de largura mínima combinado com trilhos, para aumento e redução da circunferência do colar. Na sua parte posterior (nuca) possui três aberturas para apalpação e ventilação da nuca. Na parte anterior (frontal) possui abertura que permite apalpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. A face fêmea do velcro deverá ser a fixa na parte lateral do colar e a face macho deverá ser aquela presa na parte posterior do colar para que se evite o embaraço do velcro, no momento da colocação da parte posterior do colar, atrás do pescoço do paciente, com os cabelos, em caso de pacientes com cabelos longos. O colar deverá ser totalmente desmontável, a parte de "eva" deverá ser presa na parte de polipropileno através de botões de pressão para facilitar a limpeza e a desinfecção do material. **Tamanho "G"** (fecho verde).

Valor: R\$ 22,30

Total: R\$ 669,00

820200 COLAR CERVICAL TAMANHO M

Quantidade: 50 unidades

Especificação técnica: confeccionado em polipropileno de alta densidade com espessura mínima de 1 mm, permitindo uma resistência adequada ao serviço. É revestido de espuma macia tipo "Eva" (etil vinil acetato) com espessura mínima de 4 mm. Possui num dos lados fecho com velcro (na cor branca ou lilás) com largura mínima de 40 mm. Do outro lado possui abertura especial com regulagem feita através de velcro (na cor laranja) de 40 mm de largura mínima combinado com trilhos, para aumento e redução da circunferência do colar. Na sua parte posterior (nuca) possui três aberturas para apalpação e ventilação da nuca. Na parte anterior (frontal) possui abertura que permite apalpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. A face fêmea do velcro deverá ser a fixa na parte lateral do colar e a face macho deverá ser aquela presa na parte posterior do colar para que se evite o embaraço do velcro, no momento da colocação da parte posterior do colar, atrás do pescoço do paciente, com os cabelos, em caso de pacientes com cabelos longos. O colar deverá ser totalmente desmontável, a parte de "eva" deverá ser presa na parte de polipropileno através de botões de pressão para facilitar a limpeza e a desinfecção do material. **Tamanho "M"** (fecho laranja).

Valor: R\$ 22,30

Total: R\$ 1.115,00



820201 COLAR CERVICAL TAMANHO P

Quantidade: 30 unidades

Especificação técnica: confeccionado em polipropileno de alta densidade com espessura mínima de 1 mm, permitindo uma resistência adequada ao serviço. É revestido de espuma macia tipo "Eva" (etil vinil acetato) com espessura mínima de 4 mm. Possui num dos lados fecho com velcro (na cor azul Royal) com largura mínima de 40 mm. Do outro lado possui abertura especial com regulagem feita através de velcro (na cor azul Royal) com largura mínima de 40 mm combinado com trilhos, para aumento e redução da circunferência do colar. Na sua parte posterior (nuca) possui três aberturas para apalpação e ventilação da nuca. Na parte anterior (frontal) possui abertura que permite apalpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. A face fêmea do velcro deverá ser a fixa na parte lateral do colar e a face macho deverá ser aquela presa na parte posterior do colar para que se evite o embaraço do velcro, no momento da colocação da parte posterior do colar, atrás do pescoço do paciente, com os cabelos, em caso de pacientes com cabelos longos. O colar deverá ser totalmente desmontável, a parte de "Eva" deverá ser presa na parte de polipropileno através de botões de pressão para facilitar a limpeza e a desinfecção do material. **Tamanho "p"** (fecho azul Royal)

Valor: R\$ 22,30

Total: R\$ 669,00

820202 COLAR CERVICAL TAMANHO PP

Quantidade: 30 unidades

Especificação técnica: confeccionado em polipropileno de alta densidade com espessura mínima de 1 mm, permitindo uma resistência adequada ao serviço. É revestido de espuma macia tipo "Eva" (etil vinil acetato) com espessura mínima de 4 mm. Possui num dos lados fecho com velcro (na cor branca ou lilás) com largura mínima de 30 mm. Do outro lado possui abertura especial com regulagem feita através de velcro (na cor branca ou lilás) de 30 mm de largura mínima combinado com trilhos, para aumento e redução da circunferência do colar. Na sua parte posterior (nuca) possui três aberturas para apalpação e ventilação da nuca. Na parte anterior (frontal) possui abertura que permite apalpação do pulso carotídeo e

acesso à traquéia. A face fêmea do velcro deverá ser a fixa na parte lateral do colar e a face macho deverá ser aquela presa na parte posterior do colar para que se evite o embaraço do velcro, no momento da colocação da parte posterior do colar, atrás do pescoço do paciente, com os cabelos, em caso de pacientes com cabelos longos. O colar deverá ser totalmente desmontável, a parte de "eva" deverá ser presa na parte de polipropileno através de botões de pressão para facilitar a limpeza e a desinfecção do material. **Tamanho "PP"** (fecho branco ou lilás).

Valor: R\$ 22,30

Total: R\$ 669,00

800726 COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED INFANTIL

Quantidade: 05

Especificação Técnica: Colete imobilizador tipo ked infantil; elástico resistente, reforço lateral, fechos aderentes e 4 barbatanas de duralumínio, lavável; confeccionado em tecido sintético e com hastes em madeira maciça, com uma camada de verniz, com 05 cintos de segurança nas cores de padronização universal (amarelo vermelho e verde), fivelas em 100% poliamida, nas cores brancas e pretas, acompanhado de 01 jogo de tirante (02 peças) em tecido aderente ou neoprene para fixação na testa e queixo e, também, 01 almofada (tipo travesseiro), para a fixação da cabeça, coluna ou barriga. Acondicionada em bolsa, para armazenar e/ou transportar. Tamanho: infantil; dimensões aproximadas: comprimento 66 cm, cabeça 35 cm, pescoço 16 cm, cintura 60 cm. Unidade.



Valor: R\$ 209,96

Total: R\$ 1.049,80

800727 COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED ADULTO

Quantidade: 05

Especificação Técnica: Colete imobilizador tipo ked adulto; elástico resistente para melhor apoio e conforto, reforço lateral, fechos aderentes e 4 barbatanas de duralumínio, lavável. Confeccionados em tecido sintético e com hastes em madeira maciça, com uma camada de verniz, com 05 cintos de segurança nas cores de padronização universal (amarelo vermelho e verde), fivelas em 100% poliamida, nas cores brancas e pretas, acompanhado de 01 jogo de tirante (02 peças) em tecido aderente ou neoprene para fixação na testa e queixo e, também, 01 almofadas (tipo travesseiros), para a fixação da cabeça, coluna ou barriga. Acondicionada em sacola, para guarda e/ou transporte. Tamanho: adulto (comprimento 82 cm / cabeça 43,5 cm / pescoço 21 cm / cintura 73 cm). Unidade.

Valor: R\$ 209,96

Total: R\$ 1.049,80

814018 COLETOR DE URINA ADULTO

Quantidade: 40.000 unidades

Especificação Técnica: Capacidade de 2 lt com cordão, embalagem primaria; unidade não estéril, marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 ml e 100 ml até 2.000 ml

Valor: R\$ 0,52

Total: R\$ 20.800,00

814019 COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL

Quantidade: 15.000 Unidades

Especificação Técnica: Unissex; Hipoalergênico; Graduado; Recipiente com 18x7cm - Estéril; Capacidade para até 100 ml; Unidades embaladas individualmente.

Valor: R\$ 0,52

Total: R\$ 7.800,00

814020 COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCULINA COM DRENO (COM A CAMISINHA EMBUTIDA)

Quantidade: 15.000 Unidades

Especificação Técnica: Produto de uso único, estéril, atóxico, e epirogênico. Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga. Tamanho nº6

Valor: R\$ 1,65

Total: R\$ 24.750,00

814021 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 5.000 Unidades

Especificação Técnica: Capacidade 2000 ml, graduado a cada 100 ml, fabricado em PVC pneumático especial, sistema fechado, válvula dupla anti-refluxo, mangueira de PVC atóxico especial, clamps de travamento na parte superior, conector na parte superior dotado de ponto lateral para retirada de amostra, pinça jacaré para fixação no lençol, alça plástica para transporte ou fixação no leito, alça de fixação do tubo de drenagem, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 4,50

Total: R\$ 22.500,00



814022 COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: confeccionadas em tecido 100 % algodão, tipo tela, em quatro camadas sobrepostas e entrelaçadas, evitando assim o deslizamento entre as mesmas. Possui em uma de suas extremidades, um cardaço duplo. Caracterizam pelo alto poder de absorção. São branqueadas, isentas de amido, dextrina, alvejante óptico, impurezas. Usadas em cirurgias em geral; Absorção de sangue e secreções líquidas, tanto nas superfícies cruentas como em atividades, onde servem como camada contra eventuais traumas. Hidrófilas; Não estéril; Acondicionadas em embalagem de Plástica; Contém 4 camadas de tecido de gaze entrelaçadas; Pacotes com 50 unidades; Produto atende à NBR 14767. Medida 45 x 50 cm. Podem ser esterilizadas em autoclave, a raio gama ou óxido de etileno. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 83,30

Total: R\$ 16.660,00

814023 COMPRESSA CIRURGICA 23X25 CM

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: confeccionadas em tecido 100 % algodão, tipo tela, em quatro camadas sobrepostas e entrelaçadas, evitando assim o deslizamento entre as mesmas. Possui em uma de suas extremidades, um cardaço duplo. Caracterizam pelo alto poder de absorção. São branqueadas, isentas de amido, dextrina, alvejante óptico, impurezas. Usadas em cirurgias em geral; Absorção de sangue e secreções líquidas, tanto nas superfícies cruentas como em atividades, onde servem como camada contra eventuais traumas. Hidrófilas; Não estéril; Acondicionadas em embalagem de plástico; Contém 4 camadas de tecido de gaze entrelaçadas; Pacotes com 50 unidades; Produto atende à NBR 14767. Medida 23 x 25 cm. Podem ser esterilizadas em autoclave, a raio gama ou óxido de etileno. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 47,91

Total: R\$ 9.582,00

820203 COMPRESSA CIRURGICA 25 X 28 cm

Quantidade: 30 Unidades

Especificação técnica: em tecido de 100% algodão, 16 fios/cm², com 04 camadas de tecido, com costura reforçada nos cantos, bordas bem acabadas sem desfiamento, c/cadarço c/30 cm de comprimento em uma extremidade, com elemento radiopaco em toda a extensão do corpo da compressa, **medindo 25 x 28 cm** (20grs), pre-lavada, estéril, embalado em embalagem dupla em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto devera ser entregue com laudo que comprove cumprimento nbr14767 e portaria 106/2013 Inmetro. Registro na ANVISA/MS. Pacotes com 05 unidades.

Valor: R\$ 12,75

Total: R\$ 382,50

814024 COMPRESSA DE GAZE 7,5x7, 5 cm COM 13 FIOS PACOTE C/ 500

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação técnica: Confeccionadas em tecido tipo tela com fios 100% algodão. São branqueadas, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, pH de 5 a 8. Todas as características atendem as especificações da NBR 13841. Possui dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios. Usadas para absorção de sangue, líquidos, secreções e curativos em geral. Apresentação: pacote com 500 unidades; contem 5 dobras e 8 camadas. Medidas: 7,5 x 7,5 cm²; 13 fios/cm². (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 18,30



Total: R\$ 183.000,00

814025 COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM

Quantidade: 500 Unidades

Especificação técnica: Produzida em tecido 100% algodão, hidrófilas e livres de alvejantes nasais ópticos, sua aplicação é destinada a uso externo, principalmente para absorção de líquidos em cirurgias, Curativos ou procedimentos operatórios, inclusive no tratamento de queimaduras assepsias e uso em geral em hospitais. Confeção de gazes vaselinadas ou furacionadas e chumaços de algodão (revestimento). Isentas de alvejantes ópticos ou corretivos; isenta de amido; produzidas em 3 dobras e 8 camadas; com fios para cm²; em rolo com 91 cm de largura e 91 cm de comprimento quando aberta. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 63,10

Total: R\$ 31.550,00

820204 COMPRESSA PARA QUEIMADURAS tamanho 10 cm X 10 cm

Quantidade: 15 unidades

Especificação técnica: indicada para o primeiro atendimento em queimaduras de todos os graus, fabricadas em poliuretano, saturado por gel atóxico, não irritante e não aderente, age promovendo rápido alívio da dor, resfriando e hidratando o tecido lesionado, produto estéril, hipoalergênico, possuindo atividade anti-séptica. Acondicionado em embalagem individual esterilizada, indicando externamente os dados do fabricante, validade e modo de uso do produto. **Tamanho 10 cm x 10 cm.** Unidade

Valor: R\$ 5,50

Total: R\$ 82,50

820205 COMPRESSA PARA QUEIMADURAS tamanho 20 cm X 20 cm

Quantidade: 15 unidades

Especificação técnica: indicada para o primeiro atendimento em queimaduras de todos os graus, fabricadas em poliuretano, saturado por gel atóxico, não irritante e não aderente, age promovendo rápido alívio da dor, resfriando e hidratando o tecido lesionado, produto estéril, hipoalergênico, possuindo atividade anti-séptica. Acondicionado em embalagem individual esterilizada, indicando externamente os dados do fabricante, validade e modo de uso do produto. **Tamanho 20 cm x 20 cm.** Unidade

Valor: R\$ 11,00

Total: R\$ 165,00

820206 COMPRESSA PARA QUEIMADURAS tamanho 20 cm X 45 cm

Quantidade: 15 unidades

Especificação técnica: indicada para o primeiro atendimento em queimaduras de todos os graus, fabricadas em poliuretano, saturado por gel atóxico, não irritante e não aderente, age promovendo rápido alívio da dor, resfriando e hidratando o tecido lesionado, produto estéril, hipoalergênico, possuindo atividade anti-séptica. Acondicionado em embalagem individual esterilizada, indicando externamente os dados do fabricante, validade e modo de uso do produto. **Tamanho 20 cm x 45 cm.** Unidade

Valor: R\$ 13,00

Total: R\$ 195,00

820207 COMPRESSA PARA QUEIMADURAS tamanho 60 cm X 40 cm

Quantidade: 15 unidades



Especificação técnica: indicada para o primeiro atendimento em queimaduras de todos os graus, fabricadas em poliuretano, saturado por gel atóxico, não irritante e não aderente, age promovendo rápido alívio da dor, resfriando e hidratando o tecido lesionado, produto estéril, hipoalergênico, possuindo atividade anti-séptica. Acondicionado em embalagem individual esterilizada, indicando externamente os dados do fabricante, validade e modo de uso do produto. **Tamanho 60 cm x 40 cm.** Unidade

Valor: R\$ 23,66

Total: R\$ 354,90

814026 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ml (4 ENZIMAS)

Quantidade: 540 Unidades

Especificação Técnica: Detergente à base de 4 enzimas, utilizado na limpeza, desincrustação e remoção de resíduos orgânicos em instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Pode ser utilizado em lavadoras.

Valor: R\$ 35,00

Total: R\$ 18.900,00

814027 ELETRODO DESCARTAVEL C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 540 Unidades

Especificação Técnica: Eletrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04 dias). Indicado para eletrocardiograma e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e UTI; ardiográfico e integridade da pele do paciente; Dorso de espuma; Gel sólido; Adesivo acrílico hipoalergênico; Pino de aço inoxidável; Contra-pino de Cloreto de Prata (AgCl); Conteúdo 50 unidades.

Valor: R\$ 18,00

Total: R\$ 9.720,00

814028 EQUIPO EM Y DUAS VIAS

Quantidade: 20.000 Unidades

Especificação Técnica: Equipo em duas vias com fluxo, estéril atóxico apirogênico, esterilizados com ácido de etileno.

Valor: R\$ 0,80

Total: R\$ 16.000,00

814029 EQUIPO MACROGOTAS PARA BOLSA SISTEMA FECHADO COM FILTRO E INJETOR LATERAL:

Quantidade: 40.000 Unidades

Especificação técnica: Equipo macro gotas contendo injetor lateral com membrana autocicatrizante para administração de medicamentos/soluções; Ponta perfurante com Respiro adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor; Filtro de ar Hidrófobo de 5 microns, câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada contendo Filtro de Fluidos com 15 micros; Tubo flexível e transparente em PVC de no mínimo 1,60m de comprimento; Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998

Valor: R\$ 1,28

Total: R\$ 51.200,00



814030 EQUIPO MACROGOTAS PARA BOLSA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 80.000 Unidades

Especificação técnica: Equipo para soro, estéril, ponta perfurante, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em macro gotas, tubo em PVC, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, conexão luer lock.

Valor: R\$ 1,07

Total: R\$ 85.600,00

814031 EQUIPO MICROGOTAS P/ BOLSA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 20.000 Unidades

Especificação Técnica: Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções Parenterais. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha). Viabiliza o controle de fluxo de soluções.

Valor: R\$ 1,96

Total: R\$ 39.200,00

814032 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO

Quantidade: 20.000 Unidades

Especificação Técnica: Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais com conexão escalonada. Características Gerais: Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral; - Perfurador para conexão ao recipiente de solução; - Controle de gotejamento através de pinça rolete; - Conexão escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 1,66

Total: R\$ 33.200,00

814033 ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação Técnica: Composta de haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm.

Estéril por Óxido Etileno (ETO), Estéril: embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno, embalada individualmente

Valor: R\$ 0,36

Total: R\$ 3.600,00

814034 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 400 Unidades

Especificação Técnica: Aparelho de pressão arterial com manguito e pêra anatômica de alta durabilidade, válvula para perfeita retenção de ar durante a medição, manômetro de alta sensibilidade com graduação de 0 - 300 mmhg; Com braçadeira em tecido antialérgico de algodão com fecho em velcro, rigorosamente testado pelo Controle de Qualidade do fabricante, aferido 100% pelo Inmetro com selo de aferição inicial; Deve acompanhar estojo prático;

- Braçadeira: Tecido antialérgico de algodão com fecho em velcro, **com garantia de 6 meses;**

- Manguito: Confeccionado em borracha vulcanizada, ligado ao manômetro e a pêra;

- Pêra: Confeccionada em borracha vulcanizada, usada para inflar o manguito;

- Válvula: Feita em metal cromado, usada para comandar a entrada e saída do ar;



- Manômetro: Instrumento usado para aferir a pressão arterial, **com 24 meses de garantia.**
(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 90,00

Total: R\$ 36.000,00

814035 ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL

Quantidade: 150 Unidades

Especificação Técnica: Aparelho de pressão arterial com manguito e pêra anatômica de alta durabilidade, válvula para perfeita retenção de ar durante a medição, manômetro de alta sensibilidade com graduação de 0 - 300 mmHg; Com braçadeira em tecido antialérgico de algodão com fecho em velcro, rigorosamente testado pelo Controle de Qualidade do fabricante, aferido 100% pelo Inmetro com selo de aferição inicial; Deve acompanhar estojo prático;

- Braçadeira: Tecido antialérgico de algodão com fecho em velcro, **com garantia de 6 meses;**

- Manguito: Confeccionado em borracha vulcanizada, ligado ao manômetro e a pêra;

- Pêra: Confeccionada em borracha vulcanizada, usada para inflar o manguito;

- Válvula: Feita em metal cromado, usada para comandar a entrada e saída do ar;

- Manômetro: Instrumento usado para aferir a pressão arterial, **com 24 meses de garantia.**
(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 93,33

Total: R\$ 13.999,50

814036 ESFIGNOMANOMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidades

Especificação Técnica: Aparelho de pressão arterial com manguito e pêra anatômica de alta durabilidade, válvula para perfeita retenção de ar durante a medição, manômetro de alta sensibilidade com graduação de 0 - 300 mmHg; Com braçadeira em tecido antialérgico de algodão com fecho em velcro, rigorosamente testado pelo Controle de Qualidade do fabricante, aferido 100% pelo Inmetro com selo de aferição inicial; Deve acompanhar estojo prático;

- Braçadeira: Tecido antialérgico de algodão com fecho em velcro, **com garantia de 6 meses;**

- Manguito: Confeccionado em borracha vulcanizada, ligado ao manômetro e a pêra;

- Pêra: Confeccionada em borracha vulcanizada, usada para inflar o manguito;

- Válvula: Feita em metal cromado, usada para comandar a entrada e saída do ar;

- Manômetro: Instrumento usado para aferir a pressão arterial, **com 24 meses de garantia.**
(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 105,00

Total: R\$ 10.500,00

814037 ESPARADRAPO 05X4, 5 CM

Quantidade: 2.000 unidades

Especificação Técnica: confeccionado com fios 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. Embalagem individual, segura que garante proteção e integridade do produto quanto à ação de agentes externos. Ideal na fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, bandagens, entre outros. Apresentação: rolo de 05 cm x 4,5 mt.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 8.860,00



814038 ESPARADRAPO 10X4, 5 CM

Quantidade: 2.000 unidades

Especificação Técnica: confeccionado com fios 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. Embalagem individual, segura que garante proteção e integridade do produto quanto à ação de agentes externos. Ideal na fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, bandagens, entre outros. Apresentação: rolo de 10 cm x 4,5 mt. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 7,60

Total: R\$ 15.200,00

814039 ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100

Quantidade: 2.000 unidades

Especificação Técnica: Espátula de Ayres de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando numero do lote e data de fabricação, nome do fabricante, utilizado para coletar material no colo uterino.

Valor: R\$ 6,66

Total: R\$ 13.320,00

814040 ESPECULO VAGINAL TAMANHO G

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação técnica: O espelho descartável podem ser divididos basicamente em duas partes, as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. O parafuso é produzido em poliacetal e é acoplado ao espelho, tornando-o pronto para uso (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 1,21

Total: R\$ 12.100,00

814041 ESPECULO VAGINAL TAMANHO M

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação técnica: O espelho descartável podem ser dividido basicamente em duas partes, as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. O parafuso é produzido em poliacetal e é acoplado ao espelho, tornando-o pronto para uso (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 0,76

Total: R\$ 7.600,00

814042 ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação técnica: O espéculo descartável pode ser dividido basicamente em duas partes, as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. O parafuso é produzido em poliacetal e é acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 1,05

Total: R\$ 10.500,00



814043 ESTANTE DE PLASTICO PARA 40 TUBOS

Quantidade: 100 unidades

Especificação Técnica: Fabricada em polipropileno (PP), alfanumérica; Permite uso em conjunto com banho-maria, estufas e freezer; Capacidade: 40 Tubos de 20-21 mm; Apresentação: Embalagem Individual

Valor: R\$ 13,50

Total: R\$ 1.350,00

814044 ESTANTE DE PLASTICO PARA 60 TUBOS

Quantidade: 100 unidades

Especificação Técnica: Fabricada em polipropileno (PP), alfanumérica; Permite uso em conjunto com banho-maria, estufas e freezer; 60 Tubos de 15-17 mm; Apresentação: Embalagem Individual

Valor: R\$ 17,06

Total: R\$ 1.706,00

814045 ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO

Quantidade: 200 unidades

Especificação Técnica: Baixo peso. Diafragmas de alta sensibilidade. Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som. 1 ano de Garantia. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 79,33

Total: R\$ 15.866,00

814046 EXTENSOR PARA OXIGENIO 2 m

Quantidade: 1.000 unidades

Especificação Técnica: Prolongador de tubulação em pacientes usuários de cateter de oxigênio tipo sonda. Utilizado em conjunto com cateter tipo sonda. Composto de tubo cilíndrico de PVC, verde, atóxico, com conector de látex nas duas extremidades; dimensões de 200 cm de comprimento, calibre 16 Fr e esterilizada pelo processo de Raio Gama Cobalto.

Valor: R\$ 5,30

Total: R\$ 5.300,00

814047 FIO DE NYLON AGULHADO Nº 2,0 C/ 24

Quantidade: 100 Caixas

Especificação Técnica: Utilizado em suturas e pequenos procedimentos

Valor: R\$ 40,54

Total: R\$ 4.054,00

814048 FIO DE NYLON AGULHADO Nº 3,0 C/ 24

Quantidade: 100 Caixas

Especificação Técnica: Utilizado em suturas e pequenos procedimentos

Valor: R\$ 40,54

Total: R\$ 4.054,00

814049 FIO DE NYLON AGULHADO Nº 4,0 C/ 24

Quantidade: 100 Caixas

Especificação Técnica: Utilizado em suturas e pequenos procedimentos

Valor: R\$ 40,54

Total: R\$ 4.054,00



814050 FIO DE NYLON AGULHADO Nº 5,0 C/ 24

Quantidade: 100 Caixas

Especificação Técnica: Utilizado em suturas e pequenos procedimentos

Valor: R\$ 41,23

Total: R\$ 4.123,00

814051 FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50

Quantidade: 2.000 unidades

Especificação Técnica: Fita adesiva de papel crepado saturado e adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, resistente e impermeável. Embalagem: Individual, segura, garante proteção e integridade do produto quanto à ação de agentes externos. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 3,33

Total: R\$ 6.660,00

814052 FITA PARA AUTOCLAVE 19X30

Quantidade: 2.000 rolos

Especificação Técnica: confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Ideal para o fechamento de pacotes que serão esterilizados em autoclave funciona como indicadora de esterilização, pois possui listras diagonais de tinta termoreativa que, quando submetidas à esterilização, mudam sua coloração de branco para preto.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 4.90

Total: R\$ 9.800,00

814053 FIXADOR CITOLOGICO

Quantidade: 500 frascos

Especificação Técnica: Indicado para preservar amostras celulares que necessitarão passar por exame posterior. Impede que bactérias e/ou microorganismos oportunistas, e até mesmo o tempo, danifiquem a amostra em sua composição e forma que possa prejudicar a análise necessária. Composto de álcool etílico extra fino (95%), carbowax (2,5%) e propelente. Produto inofensivo à camada de ozônio (não contém CFC). Tamanho: 100 ml

Valor: R\$ 8,00

Total: R\$ 4.000,00

814054 FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ml

Quantidade: 15.000 unidades

Especificação Técnica: Frasco de alimentação enteral utilizado para acondicionamento de Nutrição Enteral para ser administrado por sonda ou via oral. Produto esterilizado. Apresenta-se como frasco fabricado em polipropileno atóxico e tampa com auto-lacre que impede o vazamento. Capacidade mínima de 300 ml.

Valor: R\$ 0,97

Total: R\$ 14.550,00

814055 FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ml

Quantidade: 10.000 unidades

Especificação Técnica: Frasco de alimentação enteral utilizado para acondicionamento de



Nutrição Enteral para ser administrado por sonda ou via oral. Produto esterilizado. Apresenta-se como frasco fabricado em polipropileno atóxico e tampa com auto-lacre que impede o vazamento. Capacidade mínima de 500 ml

Valor: R\$ 1,53

Total: R\$ 15.300,00

814056 GEL PARA ULTRASOM GALAO DE 5000 ml

Quantidade: 120 Unidades

Especificação técnica: Gel especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, em aparelhos de ultra-sonografia, ecográficos e Doppler.

Valor: R\$ 26,13

Total: R\$ 3.135,60

10080 GLUTARALDEÍDO 2% GALÃO 5 LITROS

Quantidade: 10 Galões

Especificação Técnica: solução de glutaraldeído a 2%. Destinada ao uso exclusivo em hospitais e estabelecimentos relacionados com atendimento à saúde, na desinfecção e esterilização de artigos semi-críticos que não possam sofrer esterilização pelo calor úmido ou seco, tais como objetos, instrumentos e acessórios que entram em contato com tecidos sub-epiteliais lesados, órgãos e sistema vascular. Características: Glutaraldeído a 2%. Pronto para uso, mantém-se ativo por até 30 dias. Aplicação: Desinfetante de alto nível indicado para a desinfecção de equipamentos materiais termo sensíveis, outros materiais semicríticos e endoscópios.

* Pronto uso, não deve ser diluído em água.

* Reutilização por até 30 dias,

* PH neutro preservando os materiais,

* Tempo de imersão de apenas 60 minutos,

* Possui fita teste para monitoramento do teor e bissulfito de sódio para inativação e descarte correto do produto (Vendidos separadamente, não acompanham o produto).

Valor: R\$ 76,66

Total: R\$ 766,60

103764 HASTE FLEXIVEL COM PONTA EM ALGODÃO CX. 150 UNIDADES

Quantidade: 15.000 Unidades

Especificação Técnica: Hastes flexíveis, para higiene pessoal, pontas revestidas de puro algodão com tratamento antigérme, acondicionado em embalagem apropriada, podendo se apresentar em cores diversas.

Valor: R\$ 0,04

Total: R\$ 600,00

820208 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% FRASCOS 5 LITROS

Quantidade: 10 Unidades

Especificação Técnica: hipoclorito de sódio - concentração/dosagem 1%, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frascos com 5 litros, para desinfecção de superfícies e materiais.

Valor: R\$ 16,30

Total: R\$ 163,00



104913 IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (KIT)

Quantidade: 20

Especificação Técnica: impermeável adulto/infantil composta por 03 (três) peças.

Características técnicas do produto:

É confeccionado em duas partes, sendo a primeira a dos blocos, a segunda a da base e a terceira as tiras de queixo e testa. Os blocos são de compostos de copolímero de etil vinil acetado (e.v.a. lux 35), mais pebd, com cargas minerais, sintéticas, brancas, neutras, expansivas e reticuladoras.

Especificação técnica química:

Resistência água; temperatura de uso +70°C/-50°C (max e min); boa resistência a ácidos solventes e cloreto, bem como a detergentes; material atóxico;

Características bloco, base e tirantes:

Constituem de 02 (duas) peças - blocos e base - mais 02 (duas) peças também do mesmo material - testeira e queixeira -, estas confeccionadas em prolipropileno, tendo cada fita 76cm de comprimento. A base e os blocos têm as seguintes medidas: base 40cm de comprimento, 25cm de largura e blocos de 25cm de comprimento, 09cm de largura e 15cm de altura. A base é forma retangular para fixação dos blocos através de velcros, os quais deverão ser fixados sem costuras. Os blocos deverão ter abertura de 80 mm em seu centro para verificação de sangramentos no aparelho auditivo.

Gramatura dos blocos e da base:

Cada bloco deve pesar no máximo 150 gramas, totalizando os dois blocos em 300 gramas. Sua base deve pesar no máximo 450 gramas. Peso total do aparelho - 750 gramas.

Dos componentes do conjunto:

Nos blocos os velcros deverão ter 05cm de largura, com 18cm de comprimento; na base, os velcros deverão ter 10cm de largura e 21cm de comprimento, deverá ser fixado à base sem costuras; o produto deverá ter duas fitas de apoio à prancha em sua parte posterior, e ainda possuir três fitas de polipropileno com velcro para fixação da base do imobilizador na prancha em sua parte superior. O imobilizador deverá ser acondicionado em saco plástico transparentes, contendo uma bula de instrução e funcionamento, na língua portuguesa e com toda especificação, lote e data de fabricação, validade da base de 12 meses e dos blocos de 06 meses. Material mais leve e flutuante, para transporte e fixação em pranchas para resgate a seco ou em águas. O produto deverá ter registro na ANVISA.

Valor: R\$ 310,00

Total: R\$ 6.200,00

800731 KIT PARTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL

Quantidade: 15 Unidades

Especificação Técnica: Dimensões: 0,28 x 0,18 x 0,05; peso aproximado: 0,392 kg.

Contendo: absorvente hospitalar, avental descartável, bisturi estéril nº 23, cobertor térmico 2,10 x 1,40m, compressa de gaze e algodão 2,20 x 1,50; compressa de gaze e algodão 1,50 x 1,00, compressa esterilizadas de gaze 7,5 x 7,5cm, lençol descartável 2,00 x 90, luva cirúrgica, campo estéril com clamp para cordão umbilical, saco plástico "leitoso" de expurgo hospitalar, aspirador de pulseira (tipo pêra), bracelete de identificação adulto e infantil.

Embalagem constando dados de identificação, procedência e prazo de validade. Kit.

Valor: R\$ 83,00

Total: R\$ 1.245,00

820209 KIT COMPLETO UTILIZADO NA TRIAGEM DE VÍTIMAS

Quantidade: 02 unidades

Especificação Técnica: em situação de desastre de acordo com padrões internacionais.



Bolsa confeccionada em nylon na cor vermelha, com forração interna, dividida em dois compartimentos, com alça de mão e alças costais, podendo também ser transportada como mochila. Conteúdo do kit desastre: 2 peças de cobertura para óbitos; 4 lonas tnt nas cores: verde, vermelho, amarelo e preto, com ilhós niquelados nos quatro cantos; 4 bandeirinhas; 1 lanterna; 4 pranchetas para anotações; 1 rolo de fita para isolamento de área (amarela e preta); 1 caixa de luvas de procedimento com 100 unidades; 100 unidades de cartões de triagem; 20 coletes para treinamento, confeccionados em tnt nas cores: verde, vermelho, amarelo e preto, sendo 5 de cada cor. Kit.

Valor: R\$ 2.150,00

Total: R\$ 4.300,00

814057 LÂMINA DE BISTURI N° 11 C/ 100

Quantidade: 40 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;

Valor: R\$ 28,43

Total: R\$ 1.137,20

814058 LÂMINA DE BISTURI N° 12 C/ 100

Quantidade: 40 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;

Valor: R\$ 28,43

Total: R\$ 1.137,20

814059 LÂMINA DE BISTURI N° 15 C/ 100

Quantidade: 120 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;

Valor: R\$ 28,43

Total: R\$ 3.411,60

814060 LÂMINA DE BISTURI N° 20 C/ 100

Quantidade: 120 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;

Valor: R\$ 28,43

Total: R\$ 3.411,60

814061 LÂMINA DE BISTURI N° 22 C/ 100

Quantidade: 50 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;

Valor: R\$ 28,43

Total: R\$ 1.421,50

814062 LÂMINA DE BISTURI N° 23 C/ 100

Quantidade: 50 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;



Valor: R\$ 28,43
Total: R\$ 1.421,50

814063 LÂMINA DE BISTURI N° 24 C/ 100

Quantidade: 100 caixas

Especificação Técnica: Fabricada em aço carbono; Atóxica e descartável; Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala; Esterilizada por raio gama;

Valor: R\$ 28,43
Total: R\$ 2.843,00

814064 LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA C/ 50

Quantidade: 200 caixas

Especificação Técnica: Produzidas com alto padrão de qualidade. Espessura: 01 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Com ponta fosca. Apresentação: caixa com 50 unidades.

Valor: R\$ 4,83
Total: R\$ 966,00

814065 LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA C/ 50

Quantidade: 200 caixas

Especificação Técnica: Produzidas com alto padrão de qualidade. Espessura: 01 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Lisa. Apresentação: caixa com 50 unidades.

Valor: R\$ 4,66
Total: R\$ 932,00

814066 LANCETA DESCARTAVEL ESTERIL

Quantidade: 900 Caixas c/100 lancetas

Especificação técnica: Lancetas calibre 28G. Estéril com protetor adaptável ao corpo da lanceta, com dispositivo de segurança.

Valor: R\$ 38,00
Total: R\$ 34.200,00

820210 LANTERNA DE AVALIAÇÃO DE PUPILA

Quantidade: 45 Unidades

Especificação técnica: confeccionada em plástico, contém botão de pressão que permite que a unidade seja ativada em iluminações curtas, possui clip de bolso, lâmpada na cor amarela alimentação através de duas pilhas "aaa" de fácil substituição.

Valor: R\$ 64,33
Total: R\$ 2.894,85

820211 LENÇOL DESCARTÁVEL TAMANHO 90 CM X 2,00 M

Quantidade: 180 Unidades

Especificação técnica: material polipropileno, gramatura 50, apresentação c/elástico, cor branco, tamanho 90 cm x 2,00 m.

Aplicação para maca hospitalar.

Valor: R\$ 20,00
Total: R\$ 3.600,00

814067 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5

Quantidade: 6.000 Pares

Especificação Técnica: Luvas em látex, esterilizada pelo processo Raio Gam Cobalto 60,



lubrificadas com pó bio-absorvível e inerte.

Valor: R\$ 1,23

Total: R\$ 7.380,00

814068 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0

Quantidade: 6.000 Pares

Especificação Técnica: Luvas em látex, esterilizada pelo processo Raio Gam Cobalto 60, lubrificadas com pó bio-absorvível e inerte.

Valor: R\$ 1,23

Total: R\$ 7.380,00

814069 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5

Quantidade: 6.000 Pares

Especificação Técnica: Luvas em látex, esterilizada pelo processo Raio Gam Cobalto 60, lubrificadas com pó bio-absorvível e inerte.

Valor: R\$ 1,23

Total: R\$ 7.380,00

814070 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0

Quantidade: 6.000 Pares

Especificação Técnica: Luvas em látex, esterilizada pelo processo Raio Gam Cobalto 60, lubrificadas com pó bio-absorvível e inerte.

Valor: R\$ 1,23

Total: R\$ 7.380,00

814071 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5

Quantidade: 6.000 Pares

Especificação Técnica: Luvas em látex, esterilizada pelo processo Raio Gam Cobalto 60, lubrificadas com pó bio-absorvível e inerte.

Valor: R\$ 1,23

Total: R\$ 7.380,00

814072 LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA EXTRA P C/ 50 PARES

Quantidade: 1.400 Caixas

Especificação Técnica: Descartável, não estéril, em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,16mm e comprimento mínimo de 25 cm, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificado com pó bio-absorvível, confortável e anatômica, com empunhadura justa, na embalagem deve contar a data de fabricação, validade e lote de registro no MS.

Valor: R\$ 20,32

Total: R\$ 28.448,00

814073 LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA G C/ 50 PARES

Quantidade: 1.250 Caixas

Especificação Técnica: Descartável, não estéril, em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,16mm e comprimento mínimo de 25 cm, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificado com pó bio-absorvível, confortável e anatômica, com empunhadura justa, na embalagem deve contar a data de fabricação, validade e lote de registro no MS.

Valor: R\$ 20,32



Total: R\$ 25.400,00

814074 LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA M C/ 50 PARES

Quantidade: 2.660 Caixas

Especificação Técnica: Especificação Técnica: Descartável, não estéril, em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,16mm e comprimento mínimo de 25 cm, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificado com pó bio-absorvível, confortável e anatômica, com empunhadura justa, na embalagem deve contar a data de fabricação, validade e lote de registro no MS.

Valor: R\$ 20,32

Total: R\$ 54.051,20

814075 LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA P C/ 50 PARES

Quantidade: 1.840 Caixas

Especificação Técnica: Descartável, não estéril, em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,16mm e comprimento mínimo de 25 cm, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificado com pó bio-absorvível, confortável e anatômica, com empunhadura justa, na embalagem deve contar a data de fabricação, validade e lote de registro no MS.

Valor: R\$ 20,32

Total: R\$ 37.388,80

820212 MACA RESGATE

Quantidade: 05 unidades

Especificação Técnica: Material polietileno alta resistência ao impacto, medidas aproximadas: comprimento 1,83 m, largura 0,41 m, espessura 4 mm, formato silhueta do corpo humano, capacidade carga mínima de 150 kg, compondo no mínimo 02 cintos para fixação do queixo e testa.

Valor: R\$ 512,66

Total: R\$ 2.563,30

814076 MALHA TUBULAR 6 cm/25m ROLO

Quantidade: 200 ROLOS

Especificação Técnica: É elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo ser esterilizado pelos processos de autoclave (vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama.

Valor: R\$ 7,33

Total: R\$ 1.466,00

814077 MALHA TUBULAR 10 cm/25m ROLO

Quantidade: 120 ROLOS

Especificação Técnica: É elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo ser esterilizado pelos processos de autoclave (vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama.

Valor: R\$ 9,00

Total: R\$ 1.080,00

814078 MALHA TUBULAR 12 cm/25m ROLO

Quantidade: 100 ROLOS

Especificação Técnica: É elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo ser esterilizado pelos processos de autoclave



(vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama.

Valor: R\$ 10,46

Total: R\$ 1.046,00

814079 MALHA TUBULAR 15 cm/25m ROLO

Quantidade: 150 ROLOS

Especificação Técnica: É elaborado com tecido 100% algodão cru, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo ser esterilizado pelos processos de autoclave (vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama.

Valor: R\$ 13,44

Total: R\$ 2.016,00

814080 MALHA TUBULAR 20 cm/25m ROLO

Quantidade: 80 ROLOS

Especificação Técnica: É elaborado com tecido 100% algodão cru, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo ser esterilizado pelos processos de autoclave (vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama.

Valor: R\$ 17,68

Total: R\$ 1.414,40

820213 MANTA TÈRMICA

Quantidade: 300 Unidades

Especificação Técnica: (Cobertor) aluminizado, na medida mínima de 2,10x1,40m. Unidade.

Valor: R\$ 9,50

Total: R\$ 2.850,00

814081 MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO

Quantidade: 220 unidades

Especificação Técnica: Máscara de Oxigênio é indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatorios

Valor: R\$ 32,15

Total: R\$ 7.073,00

814083 MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL

Quantidade: 200 unidades

Especificação Técnica: Máscara de Oxigênio é indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatorios

Valor: R\$ 32,15

Total: R\$ 6.430,00

814082 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 50un.

Quantidade: 250 CAIXAS

Especificação Técnica: Com elástico; Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento; Clips nasal de 14 cm de comprimento; Solda por ultrassom; Cor branca

Valor: R\$ 7,33

Total: R\$ 1.832,50



814084 MASCARA PARA INALAÇÃO COM EXTENSOR ADULTO

Quantidade: 400 unidades

Especificação Técnica: Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Para inalação individual; Desmontável; Atóxico; Fácil desinfecção; Podem ser usadas várias vezes; Indicado para inalação de compostos medicamentos, Máscara adulto; De fácil limpeza e prático manuseio.

Valor: R\$ 9,66

Total: R\$ 3.864,00

814085 MASCARA PARA INALAÇÃO COM EXTENSOR INFANTIL

Quantidade: 400 unidades

Especificação Técnica: Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Para inalação individual; Desmontável; Atóxico; Fácil desinfecção; Podem ser usadas várias vezes; Indicado para inalação de compostos medicamentos, Máscara adulto; De fácil limpeza e prático manuseio.

Valor: R\$ 9,66

Total: R\$ 3.864,00

814086 MASCARA VENTURI

Quantidade: 200 unidades

Especificação Técnica: Máscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente; Com formato anatômico sob-o-queixo; Assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente; Sistema seguro e de fácil aplicação; Diluidores codificados em seis cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; Inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta desempenho; Tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com 2,10 de comprimento com conector universal.

Valor: R\$ 29,05

Total: R\$ 5.810,00

814087 MICROPORE 05X4, 5 CM

Quantidade: 1.400 unidades

Especificação Técnica: confeccionada a partir de não tecido de resistência, moldável à pele, microscopicamente porosa, recoberta de adesivo hipoalérgico. Excelente fixação e permeabilidade. Embalagem individual, que garante proteção e integridade do produto quanto à ação de agentes. Apresentação: rolo de 05 cm x 4,5 mt.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 3,77

Total: R\$ 5.278,00

814088 MICROPORE 10X4,5 CM

Quantidade: 1.400 unidades

Especificação Técnica: confeccionada a partir de não tecido de resistência, moldável à pele, microscopicamente porosa, recoberta de adesivo hipoalérgico. Excelente fixação e permeabilidade. Embalagem individual, que garante proteção e integridade do produto quanto à ação de agentes. Apresentação: rolo de 10 cm x 4,5 mt.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 7,15

Total: R\$ 10.010,00

814089 MICROTUBO EPPENDORF NEUTRO GRADUADO

Quantidade: 20.000 unidades



Especificação Técnica: Microtubo de Centrifugação Tipo Eppendorf - Livres de Dnase e Rnase. Confeccionado em polipropileno certificado como livre de Dnase e Rnase. Graduado e com tampa de rosca para identificação da amostra.

Esterilizado por raio gama. Tamanho 1,5 ml.

Valor: R\$ 0,18

Total: R\$ 3.600,00

169326 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO

Quantidade: 10 Unidades

Especificação Técnica: Mede e mostra valores confiáveis da spo² e frequência cardíaca, indicador de pulso. Dois formatos de visualização. Possibilita mudança da direção de visualização. Botão único de ligação para facilitar a operação. Dispositivo desliga automático após 8 segundos de inatividade, alarme visual e sonoro – alarme de o² abaixo de 90%, duas pilhas “aaa”, cordão para pescoço e manual em português, estojo de proteção com fecho em velcro.

Faixa de medição: spo² - 35 a 100 %

Faixa de medição de pulso 30 a 250 bpm. Com curva plestimográfica, Equipamento deverá possuir garantia de um ano contra defeito de fabricação, ser registrado no ministério da saúde (ANVISA). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação do detentor do registro ou fabricante do equipamento. (APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 556,66

Total: R\$ 5.566,60

820214 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO

Quantidade: 05 Unidades

Especificação Técnica: Para medida da saturação de oxigênio no sangue não invasivo; faixa de medida: 0 a 100%, medida de pulso: 40 a no mínimo 230 bpm; indicação digital dos valores de saturação de oxigênio e pulso; alarme áudio visual ajustável para valores superiores e inferiores de saturação de oxigênio pulso; proteção do paciente contra descarga elétricas; acompanha sensor de dedo e sensor flexível. Alimentação através de cabo conectado no acendedor de cigarro da ambulância. Os módulos de todos os monitores deverão ser compatíveis entre si. Unidade.

(APRESENTAR AMOSTRA)

Valor: R\$ 3.783,33

Total: R\$ 18.916,65

814090 PAPEL CREPADO 50 x 50 cm

Quantidade: 20 caixas

Especificação Técnica: Papel Crepado Medicinal com gramatura 60g/m².

É indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama.

Embalagem que assegura a integridade do material a ser esterilizado, garantindo sua proteção quanto à ação de agentes externos.

Registro na ANVISA

Valor: R\$ 255,00

Total: R\$ 5.100,00

814091 PAPEL CREPADO 60 x 60 cm

Quantidade: 20 caixas

Especificação Técnica: Papel Crepado Medicinal com gramatura 60g/m².



É indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama.

Embalagem que assegura a integridade do material a ser esterilizado, garantindo sua proteção quanto à ação de agentes externos.

Registro na ANVISA

Valor: R\$ 353,33

Total: R\$ 7.066,60

814092 PINÇA CHERON DESCARTAVEL

Quantidade: 5.000

Especificação técnica: Fabricada em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm.

Estéril por Óxido Etileno (ETO)

Estéril: embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno

Valor: R\$ 1,48

Total: R\$ 7.400,00

814093 PIPETA PASTEUR 3 ml GRADUADA

Quantidade: 5.000 unidades

Especificação Técnica: Pipeta Pasteur Descartável para transferência de amostra.

Fabricada em polietileno. Bulbo para sucção completa da amostra. Graduação em alto relevo. Tamanhos 3 ml.

Valor: R\$ 0,40

Total: R\$ 2.000,00

820215 PROTETOR DE QUEIMADOS E EVISCERAÇÕES

Quantidade: 20 Unidades

Especificação Técnica: tamanho 90 x 120 utilizado no primeiro atendimento de vítimas de queimaduras ou eviscerações, isolando de maneira eficaz os órgãos expostos. Produto estéril. Confeção: confeccionado em polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente.

Valor: R\$ 18,16

Total: R\$ 363,20

814094 PROTETOR SOLAR FATOR 30

Quantidade: 1.200 unidades

Especificação Técnica: FPS 30. Hidratação prolongada. Foto estável: mesma proteção durante todo o tempo de exposição ao sol. Dermatologicamente testado. Proteção UVA+UVB completa e imediata. Frasco de 120 ml.

Valor: R\$ 11,50

Total: R\$ 13.800,00

814095 PROTETOR SOLAR FATOR 60

Quantidade: 500 unidades

Especificação Técnica: FPS 60. Hidratação prolongada. Foto estável: mesma proteção durante todo o tempo de exposição ao sol. Dermatologicamente testado. Proteção UVA+UVB completa e imediata. Frasco de 120 ml.

Valor: R\$ 42,66



Total: R\$ 21.330,00

814096 PVPI DEGERMENTE LITRO

Quantidade: 500 Unidades

Especificação técnica: Solução com tensoativos ou Degermante é um anti-séptico à base de iodopovidona contendo tensoativos e agentes umectantes, responsáveis pela anti-sepsia das mãos e antebraços da equipe cirúrgica e descontaminação do campo operatório.

Valor: R\$ 23,00

Total: R\$ 11.500,00

814097 PVPI TÓPICO LITRO

Quantidade: 500 Unidades

Especificação técnica: Anti-séptico, indicado para assepsia de ferimentos e curativos. Uso: Externo – tópico.

Valor: R\$ 23,00

Total: R\$ 11.500,00

820216 REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEO-NATAL

Quantidade: 05 Unidades

Especificação técnica: Reanimador pulmonar manual neo-natal, ambú, balão auto-inflável de polivinil ou similar, de aproximadamente 500 ml, sem rebarbas e isentos de defeitos, formato anatômico, com resistência aos procedimentos usuais de desinfecção. Deverá ter válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, tubo reservatório, (cerca de 20 cm), em plástico siliconizado corrugado, e válvula unidirecional com indicação de entrada e saída do paciente, que elimine qualquer possibilidade de reinalação, e válvula de segurança calibrada em 40 cm de água. Embalagem com dados de identificação, procedência e data de validade. Apresentação: unidade.

Valor: R\$ 188,33

Total: R\$ 941,65

6045 REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL

Quantidade: 05 Unidades

Especificação técnica: Reanimador pulmonar manual infantil ambú, balão auto-inflável de polivinil ou similar, sem rebarbas e isentos de defeitos, formato anatômico, com resistência aos procedimentos usuais de desinfecção, deverá ter válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, tubo reservatório, cerca de 20cm, em plástico siliconizado corrugado, e válvula de segurança calibrada em 40cm de água, embalagem com dados de identificação, procedência e data de validade. Unidade.

Valor: R\$ 190,00

Total: R\$ 950,00

800740 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO

Quantidade: 10 Unidades

Especificação técnica: Reanimador pulmonar manual adulto ambú, balão auto-inflável de polivinil ou similar, sem rebarbas e isentos de defeitos, formato anatômico, com resistência aos procedimentos usuais de desinfecção, deverá ter válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, tubo reservatório, cerca de 20cm, em plástico siliconizado corrugado, e válvula de segurança calibrada em 40cm de água, embalagem com dados de identificação, procedência e data de validade. Unidade.

Valor: R\$ 194,66

Total: R\$ 1.946,60



**814098 SACO PLÁSTICO DE LIXO LEITOSO P/ COLETA DE RESÍDUOS
CONTAMINADOS 100 LITROS**

Quantidade: 300 pacotes com 100 unidades

Especificação Técnica: Recipiente plástico (saco), na cor branca leitosa para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.

Valor: R\$ 43,66

Total: R\$ 13.098,00

**814099 SACO PLÁSTICO DE LIXO LEITOSO P/ COLETA DE RESÍDUOS
CONTAMINADOS 15 LITROS**

Quantidade: 300 pacotes com 100 unidades

Especificação Técnica: Recipiente plástico (saco), na cor branca leitosa para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.

Valor: R\$ 15,13

Total: R\$ 4.539,00

**814100 SACO PLÁSTICO DE LIXO LEITOSO P/ COLETA DE RESÍDUOS
CONTAMINADOS 200 LITROS**

Quantidade: 300 pacotes com 100 unidades

Especificação Técnica: Recipiente plástico (saco), na cor branca leitosa para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.

Valor: R\$ 53,80

Total: R\$ 16.140,00

**801596 SACO PLÁSTICO DE LIXO LEITOSO P/ COLETA DE RESÍDUOS
CONTAMINADOS 30 LITROS**

Quantidade: 410 pacotes com 100 unidades

Especificação Técnica: Recipiente plástico (saco), na cor branca leitosa para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.

Valor: R\$ 19,83

Total: R\$ 8.130,30

814102 SACO PLÁSTICO DE LIXO LEITOSO P/ COLETA DE RESÍDUOS 50 LITROS

Quantidade: 400 pacotes com 100 unidades

Especificação Técnica: Recipiente plástico (saco), na cor branca leitosa para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.

Valor: R\$ 32,30

Total: R\$ 12.920,00

814103 SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO MÉDIO 80x55x30mm

Quantidade: 2.000

Especificação Técnica: salto ortopédico de borracha quadrado, usado como elemento de proteção na imobilização dos membros inferiores. Funciona como um amortecedor de impacto no momento de contato com o solo, composto por borracha nitrílica 100% natural dimensões

Aproximadas médio: 80x55x30 mm

Valor: R\$ 1,65

Total: R\$ 3.300,00

814104 SCALP Nº 19 (DISPOSITIVO PARA VENOSA) COM 100

Quantidade: 250 Caixas



Especificação técnica: Indicado para infusões intravenosas d curta duração. Tubo transparente, atóxico e apirogênico, que permite a visualização do reflexo do sangue e da infusão da medicação. Possui asas flexíveis que facilitam a punição a s fixação do dispositivo durante a permanência na veia. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado.

Valor: R\$ 42,87

Total: R\$ 10.717,50

814105 SCALP Nº 21 (DISPOSITIVO PARA VENOSA) COM 100

Quantidade: 350 Caixas

Especificação técnica: Indicado para infusões intravenosas d curta duração. Tubo transparente, atóxico e apirogênico, que permite a visualização do reflexo do sangue e da infusão da medicação. Possui asas flexíveis que facilitam a punição a s fixação do dispositivo durante a permanência na veia. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado.

Valor: R\$ 42,87

Total: R\$ 15.004,50

814106 SCALP Nº 23 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA) COM 100

Quantidade: 400 Caixas

Especificação técnica: Indicado para infusões intravenosas d curta duração. Tubo transparente, atóxico e apirogênico, que permite a visualização do reflexo do sangue e da infusão da medicação. Possui asas flexíveis que facilitam a punição a s fixação do dispositivo durante a permanência na veia. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado.

Valor: R\$ 42,87

Total: R\$ 17.148,00

814107 SCALP Nº 25 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA) COM 100

Quantidade: 200 caixas

Especificação técnica: Indicado para infusões intravenosas d curta duração. Tubo transparente, atóxico e apirogênico, que permite a visualização do reflexo do sangue e da infusão da medicação. Possui asas flexíveis que facilitam a punição a s fixação do dispositivo durante a permanência na veia. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado.

Valor: R\$ 42,87

Total: R\$ 8.574,00

814108 SCALP Nº 27 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA) COM 100

Quantidade: 200 Caixas

Especificação técnica: Indicado para infusões intravenosas d curta duração. Tubo transparente, atóxico e apirogênico, que permite a visualização do reflexo do sangue e da infusão da medicação. Possui asas flexíveis que facilitam a punição a s fixação do dispositivo durante a permanência na veia. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado.

Valor: R\$ 42,87

Total: R\$ 8.574,00

814109 SERINGA DE 10 ml COM AGULHA

Quantidade: 50.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 10 ml com agulha 25x7 hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno grau médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luer slip ou lock. Dispositivo de segurança para agulha fabricado em PVC acoplado ao corpo da seringa para evitar acidentes com perfuro cortantes. Atóxico, apirogênico. Descartável e de uso único. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termoformável com abertura em pétala esterilizado em oxido de etileno. (nr 32)



Valor: R\$ 0,52
Total: R\$ 26.00,00

814110 SERINGA DE 10 ml SEM AGULHA

Quantidade: 30.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 10 ml sem agulha hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerlock ou lock. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termofórmavel com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno (nr 32).

Valor: R\$ 0,47
Total: R\$ 14.100,00

814111 SERINGA DE 20 ml COM AGULHA

Quantidade: 20.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 20 ml com agulha 25x7 hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerlock ou lock. dispositivo de segurança para agulha fabricado em PVC acoplado ao corpo da seringa para evitar acidentes com perfuro cortantes. Atóxico, apirrogênico. Descartável e de uso único. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termofórmavel com abertura em pétala. esterilizado em óxido de etileno.

(nr 32)
Valor: R\$ 0,80
Total: R\$ 16.000,00

814112 SERINGA DE 20 ml SEM AGULHA

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 20 ml sem agulha hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerlock ou lock. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termofórmavel com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno (nr 32)

Valor: R\$ 0,72
Total: R\$ 7.200,00

814113 SERINGA DE 3 ml COM AGULHA

Quantidade: 50.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 3 ml com agulha 25x7 hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerlock ou lock. Dispositivo de segurança para agulha fabricado em PVC acoplado ao corpo da seringa para evitar acidentes com perfuro cortantes. Atóxico, apirrogênico. Descartável e de uso único. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termofórmavel com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno (nr 32)



Valor: R\$ 0,33

Total: R\$ 16.500,00

814114 SERINGA DE 3 ml SEM AGULHA

Quantidade: 15.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 3 ml sem agulha hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerslip ou lock. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termoforrável com abertura em pétala. esterilizado em óxido de etileno (nr 32)

Valor: R\$ 0,28

Total: R\$ 4.200,00

814115 SERINGA DE 5 ml COM AGULHA

Quantidade: 50.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 5 ml com agulha 25x7 hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerslip ou lock. Dispositivo de segurança para agulha fabricado em PVC acoplado ao corpo da seringa para evitar acidentes com perfuro cortantes. Atóxico, apirogênico. Descartável e de uso único. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termoforrável com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno (nr 32)

Valor: R\$ 0,43

Total: R\$ 21.500,00

814116 SERINGA DE 5 ml SEM AGULHA

Quantidade: 20.000 Unidades

Especificação técnica: seringa de 5 ml sem agulha hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno graus médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo luerslip ou lock. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termoforrável com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno (nr 32)

Valor: R\$ 0,38

Total: R\$ 7.600,00

814117 SERINGA DESCARTÁVEL1ML INSULINA C/AGULHA 13x0,38 27,5G 1/2 (13MM X 0,38MM). USO EM UNIDADES DE SAÚDE (COM NR32)

Quantidade: 60.000 Unidades

Especificação técnica: -Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. Corpo lubrificado. Êmbolo com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade.

-Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e



número de registro no Ministério da Saúde. Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave. Cilindro transparente e com escala nítida. Escala numerada em traços longos a cada 10 U.I. E a secundária a cada 2 U.I.; feitas com tinta atóxica em azul ou preta. Graduação: intervalo da escala de 2 em 2 unidades, desaconselhável para quem utiliza menos de 50 unidades de insulina. (NR32)

Valor: R\$ 0,56

Total: R\$ 33.600,00

820217 SERINGA DESCARTAVEL 1 ml COM AGULHA 08mm x 0,33 mm PARA AUTO APLICAÇÃO DE INSULINA (USO DOMICILIAR)

Quantidade: 200.000 Unidades

Especificação técnica: hipodérmica descartável, biseltrifacetado indicada para infusão de soluções, medicamentos, extração de sangue e outros fluídos corpóreos. Cilindro transparente em polipropileno grau médico. Pistão de borracha atóxica siliconizado. Haste em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo autodestrutivo. Bico tipo Luerslip ou lock. Dispositivo de segurança para agulha fabricado em PVC acoplado ao corpo da seringa para evitar acidentes com perfuro cortantes. Atóxico, apirogênico. Descartável e de uso único. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e blister de filme termoformável com abertura em pétala.

Esterilizado em óxido de etileno.

Valor: R\$ 0,52

Total: R\$ 104.000,00

814119 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Em forma de Cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme. Livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Valor: R\$ 0,83

Total: R\$ 830,00

814120 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Em forma de Cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme. Livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Valor: R\$ 0,85



Total: R\$ 850,00

814121 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Em forma de Cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme. Livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Valor: R\$ 0,86

Total: R\$ 860,00

814122 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Em forma de Cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme. Livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Valor: R\$ 0,88

Total: R\$ 880,00

814123 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Em forma de Cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme. Livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Valor: R\$ 0,83

Total: R\$ 830,00

814124 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8

Quantidade: 1.000 Unidades



Especificação Técnica: Em forma de Cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda superfície. A extremidade distal se apresenta devidamente e fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresenta superfície lisa, uniforme. Livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr. com conector e tampa ou somente válvula.

Valor: R\$ 0,83

Total: R\$ 830,00

820218 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 2,5

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-2,5 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devesse obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.132,00

820219 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-3,0 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devesse obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.132,00

820220 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-3,5 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devesse obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.132,00

820221 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-4,0 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do



produto devera obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.132,00

820222 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-4,5 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

820223 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-5,0 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

820224 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-5,5 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer à legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

820225 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-6,0 provida de conector, baronete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

104886 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,5

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-6,5 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do



produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

104887 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-7,0 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

104888 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-7,5 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

104889 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0

Quantidade: 300 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-8,0 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.698,00

104890 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-8,5 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.132,00

820226 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0

Quantidade: 200 Unidades

Especificação técnica: Sonda endotraqueal - n-9,0 provida de conector, balonete de baixa pressão e alto volume, válvula ext. Reguladora pressão, com balão, calibre e graduação estampados em local visível, PVC transparente, flexível, radiopaca, a apresentação do



produto devera obedecer a legislação vigente, embalagem conf. MS.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 1.132,00

814125 SONDA FOLEY Nº 10

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação técnica: É um seguimento de tubo de duas vias (central e de inflar), 100% silicone transparente. Apresentam duas perfurações opostas em seu extremo distal, este extremo encontra-se fechado em forma cilíndrica. A via central termina no extremo proximal em forma cônica e suas dimensões são: Diâmetro exterior 12,0mm, diâmetro interior 8,50mm e tem comprimento de 66,0mm. Os códigos 450-06, 450-08, 450-10 têm incorporado um nylon que permite aumentar sua rigidez no momento da inserção da sonda. Feito este procedimento retira-se o mandril. Apresenta-se em seu extremo distal um balão que permanece aderido ao tubo quando não inflado. Este balão está conectado a uma via inflar, a qual se encontra fechada em seu extremo distal e unida em seu extremo proximal a um conector com uma válvula de fechamento automático que permite o inflamento.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 4.430,00

814126 SONDA FOLEY Nº 12

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação técnica: É um seguimento de tubo de duas vias (central e de inflar), 100% silicone transparente. Apresentam duas perfurações opostas em seu extremo distal, este extremo encontra-se fechado em forma cilíndrica. A via central termina no extremo proximal em forma cônica e suas dimensões são: Diâmetro exterior 12,0mm, diâmetro interior 8,50mm e tem comprimento de 66,0mm. Os códigos 450-06, 450-08, 450-10 têm incorporado um nylon que permite aumentar sua rigidez no momento da inserção da sonda. Feito este procedimento retira-se o mandril. Apresenta-se em seu extremo distal um balão que permanece aderido ao tubo quando não inflado. Este balão está conectado a uma via inflar, a qual se encontra fechada em seu extremo distal e unida em seu extremo proximal a um conector com uma válvula de fechamento automático que permite o inflamento.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 4.430,00

814127 SONDA FOLEY Nº 14

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação técnica: É um seguimento de tubo de duas vias (central e de inflar), 100% silicone transparente. Apresentam duas perfurações opostas em seu extremo distal, este extremo encontra-se fechado em forma cilíndrica. A via central termina no extremo proximal em forma cônica e suas dimensões são: Diâmetro exterior 12,0mm, diâmetro interior 8,50mm e tem comprimento de 66,0mm. Os códigos 450-06, 450-08, 450-10 têm incorporado um nylon que permite aumentar sua rigidez no momento da inserção da sonda. Feito este procedimento retira-se o mandril. Apresenta-se em seu extremo distal um balão que permanece aderido ao tubo quando não inflado. Este balão está conectado a uma via inflar, a qual se encontra fechada em seu extremo distal e unida em seu extremo proximal a um conector com uma válvula de fechamento automático que permite o inflamento.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 4.430,00

814128 SONDA FOLEY Nº 16

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação técnica: É um seguimento de tubo de duas vias (central e de inflar), 100%



silicone transparente. Apresentam duas perfurações opostas em seu extremo distal, este extremo encontra-se fechado em forma cilíndrica. A via central termina no extremo proximal em forma cônica e suas dimensões são: Diâmetro exterior 12,0mm, diâmetro interior 8,50mm e tem comprimento de 66,0mm. Os códigos 450-06, 450-08, 450-10 têm incorporado um nylon que permite aumentar sua rigidez no momento da inserção da sonda. Feito este procedimento retira-se o mandril. Apresenta-se em seu extremo distal um balão que permanece aderido ao tubo quando não inflado. Este balão está conectado a uma via inflar, a qual se encontra fechada em seu extremo distal e unida em seu extremo proximal a um conector com uma válvula de fechamento automático que permite o inflamento.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 4.430,00

814129 SONDA FOLEY Nº 18

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: É um seguimento de tubo de duas vias (central e de inflar), 100% silicone transparente. Apresentam duas perfurações opostas em seu extremo distal, este extremo encontra-se fechado em forma cilíndrica. A via central termina no extremo proximal em forma cônica e suas dimensões são: Diâmetro exterior 12,0mm, diâmetro interior 8,50mm e tem comprimento de 66,0mm. Os códigos 450-06, 450-08, 450-10 têm incorporado um nylon que permite aumentar sua rigidez no momento da inserção da sonda. Feito este procedimento retira-se o mandril. Apresenta-se em seu extremo distal um balão que permanece aderido ao tubo quando não inflado. Este balão está conectado a uma via inflar, a qual se encontra fechada em seu extremo distal e unida em seu extremo proximal a um conector com uma válvula de fechamento automático que permite o inflamento.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 4.430,00

814130 SONDA FOLEY Nº 20

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação técnica: É um seguimento de tubo de duas vias (central e de inflar), 100% silicone transparente. Apresentam duas perfurações opostas em seu extremo distal, este extremo encontra-se fechado em forma cilíndrica. A via central termina no extremo proximal em forma cônica e suas dimensões são: Diâmetro exterior 12,0mm, diâmetro interior 8,50mm e tem comprimento de 66,0mm. Os códigos 450-06, 450-08, 450-10 têm incorporado um nylon que permite aumentar sua rigidez no momento da inserção da sonda. Feito este procedimento retira-se o mandril. Apresenta-se em seu extremo distal um balão que permanece aderido ao tubo quando não inflado. Este balão está conectado a uma via inflar, a qual se encontra fechada em seu extremo distal e unida em seu extremo proximal a um conector com uma válvula de fechamento automático que permite o inflamento.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 4.430,00

814131 SONDA GASTRICA LEVINE Nº 16

Quantidade: 1.500 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto esta disponível com o comprimento aproximado de 120 cm. Dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda,



apresentando diâmetros perfeitamente acabados. Sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas.

Valor: R\$ 4,43

Total: R\$ 6.645,00

814132 SONDA GASTRICA LEVINE Nº 18

Quantidade: 1.500 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto esta disponível com o comprimento aproximado de 120 cm. Dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. Sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas.

Valor: R\$ 2,10

Total: R\$ 3.150,00

814133 SONDA GASTRICA LEVINE Nº 20

Quantidade: 1.500 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto esta disponível com o comprimento aproximado de 120 cm. Dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. Sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas.

Valor: R\$ 2,10

Total: R\$ 3.150,00

814134 SONDA GASTRICA LEVINE Nº 22

Quantidade: 1.500 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto esta disponível com o comprimento aproximado de 120 cm. Dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. Sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas.

Valor: R\$ 2,11

Total: R\$ 3.165,00



814135 SONDA GASTRICA LEVINE Nº 24

Quantidade: 1.500 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto esta disponível com o comprimento aproximado de 120 cm. Dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. Sua extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas.

Valor: R\$ 2,13

Total: R\$ 3.195,00

820227 SONDA NASOENTERAL 08

Quantidade: 50 Unidades

Especificação técnica: Sonda nasoenteral - infantil, n. 08, de poliuretano, bio-compativel, macia e flexível, radiopaca, ponta com tungstênio, marcas de medida, duas aberturas opostas a ogiva, mandril em aço inox cromo níquel, conector universal e adaptador, individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico contendo todas as informações necessárias, com 60cm de comprimento, estéril e dispositivo na extremidade para progressão da sonda.

Valor: R\$ 16,13

Total: R\$ 806,50

820228 SONDA NASOENTERAL 10

Quantidade: 100 Unidades

Especificação técnica: Sonda nasoenteral - adulto, estéril, n- 10 1,20m de comprimento, de poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, ponta c/tungstênio, marcas de medida, 2 aberturas opostas a ogiva, mandril em aço inox cromo-níquel, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, c/ informações necessárias, conector universal e adaptador, com dispositivo na extremidade para progressão da onda.

Valor: R\$ 14,60

Total: R\$ 1.460,00

820229 SONDA NASOENTERAL 12

Quantidade: 100 Unidades

Especificação técnica: Sonda nasoenteral - adulto, estéril, n- 12 1,20m de comprimento, de poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, ponta c/tungstênio, marcas de medida, 2 aberturas opostas a ogiva, mandril em aço inox cromo-níquel, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, c/ informações necessárias, conector universal e adaptador, com dispositivo na extremidade para progressão da onda.

Valor: R\$ 14,60

Total: R\$ 1.460,00

820230 SONDA NASOENTERAL 14

Quantidade: 100 Unidades

Especificação técnica: Sonda nasoenteral - adulto, estéril, n- 14 1,20m de comprimento, de poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, ponta c/tungstênio, marcas de



medida, 2 aberturas opostas a ogiva, mandril em aço inox cromo-níquel, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, c/ informações necessárias, conector universal e adaptador, com dispositivo na extremidade para progressão da onda.

Valor: R\$ 16,13

Total: R\$ 1.613,00

820231 SONDA NASOENTERAL 16

Quantidade: 100 Unidades

Especificação técnica: Sonda nasoenteral - adulto, estéril, n- 16 1,20m de comprimento, de poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, ponta c/tungstênio, marcas de medida, 2 aberturas opostas a ogiva, mandril em aço inox cromo-níquel, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, c/ informações necessárias, conector universal e adaptador, com dispositivo na extremidade para progressão da onda.

Valor: R\$ 16,13

Total: R\$ 1.613,00

820232 SONDA NASOENTERAL 18

Quantidade: 50 Unidades

Especificação técnica: Sonda nasoenteral - adulto, estéril, n- 18 1,20m de comprimento, de poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, ponta c/tungstênio, marcas de medida, 2 aberturas opostas a ogiva, mandril em aço inox cromo-níquel, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, c/ informações necessárias, conector universal e adaptador, com dispositivo na extremidade para progressão da onda.

Valor: R\$ 16,13

Total: R\$ 806,50

814143 SONDA URETRAL Nº 08 CX COM 10

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 0,95

Total: R\$ 9.500,00

814136 SONDA URETRAL Nº 10 CX COM 10

Quantidade: 20.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$0,95

Total: R\$ 19.000,00

814137 SONDA URETRAL Nº 12 CX COM 10

Quantidade: 40.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 0,95



Total: R\$ 38.000,00

814138 SONDA URETRAL Nº 14 CX COM 10

Quantidade: 5.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 0,95

Total: R\$ 4.750,00

814139 SONDA URETRAL Nº 16 CX COM 10

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 0,96

Total: R\$ 960,00

814140 SONDA URETRAL Nº 18 CX COM 10

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 1,00

Total: R\$ 1.000,00

814141 SONDA URETRAL Nº 20 CX COM 10

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 1,00

Total: R\$ 1.000,00

814142 SONDA URETRAL Nº 22 CX COM 10

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação Técnica: Tubo em polietileno, haste reta e dispositivo de drenagem ajustável em PVC. Estéril. Registro na ANVISA ou MS

Valor: R\$ 1,10

Total: R\$ 1.100,00

814144 SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 100 ML COM 80 BOLSAS SISTEMA FECHADO

Quantidade: 16.000 Unidades

Especificação técnica: É uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9% em massa, de NaCl em água destilada, ou seja, cada 100 ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal.

Valor: R\$ 2,47

Total: R\$ 39.520,00

814145 SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 250 ML COM 40 BOLSAS SISTEMA FECHADO

Quantidade: 18.000 Unidades

Especificação técnica: É uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9% em massa, de NaCl em água destilada, ou seja, cada 100 ml da solução



aquosa contém 0,9 gramas do sal.

Valor: R\$ 3,00

Total: R\$ 54.000,00

814146 SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 500 ML COM 20 BOLSAS SISTEMA FECHADO

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação técnica: É uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contêm 0,9% em massa, de NaCl em água destilada, ou seja, cada 100 ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal.

Valor: R\$ 3,90

Total: R\$ 39.000,00

814147 SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML COM 20 BOLSAS SISTEMA FECHADO

Quantidade: 2.000 Unidades

Especificação técnica: Soro glicofisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contém 0,9% em massa de NaCl em água destilada, ou seja, em cada 100 ml de solução aquosa contém 0,9g de sal acrescido do soro glicosilado que deverá ser constituído por glicose a 5% concentração esta que permite a isotonicidade desta formulação.

Valor: R\$ 4,07

Total: R\$ 8.140,00

814148 SORO GLICOSE 5% DE 500 ML COM 20 BOLSAS SISTEMA FECHADO

Quantidade: 3.000 Unidades

Especificação técnica: É uma solução isotônica em relação ao sangue, que contêm 5% em massa de glicose (C6 H12 O6) em água destilada, ou seja, cada 100 ml de soro glicosado contêm 5 gramas de glicose.

Valor: R\$ 3,90

Total: R\$ 11.700,00

814149 SORO MANITOL 250 ml FRASCO

Quantidade: 1.000 Unidades

Especificação técnica: Medicação energética e hídrica simultaneamente. Composição Manitol - 20g, Veículo q.s.p. 100 ml.

Valor: R\$ 6,70

Total: R\$ 6.700,00

814150 SORO RINGER COM LACTATO 500 ML FRASCO

Quantidade: 500 Unidades

Especificação técnica: Ringer Lactato é uma solução de eletrólitos. Reposição de fluídos extracelulares; reposição de eletrólitos perdidos. Composto de: LACTATO DE SÓDIO (0.3G/100 ml) + CLORETO DE SÓDIO (0.6G/100 ml) + CLORETO DE POTÁSSIO (0.03G/100 ml) + CLORETO DE CÁLCIO DIIDRATADO (0.02G/100 ml).

Valor: R\$ 4,15

Total: R\$ 2.075,00

814151 SORO RINGER SIMPLES 500 ML FRASCO

Quantidade: 1.500 Unidades

Especificação técnica: Solução isotônica, estéril e apirogênica. Composição: Cloreto de Sódio – 0,860g, Cloreto de Potássio – 0,030g, Cloreto de Cálcio (2H2O) – 0,033g, Veículo q.s.p. - 100 ml

Valor: R\$ 3,95



Total: R\$ 5.925,00

814152 STOPPER BANDAGEM PÓS COLETA DE SANGUE CX C/ 50

Quantidade: 100 caixas

Especificação Técnica: Uso após punções. Redondo, 25 mm de diâmetro. Previne infecções, embalados individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizados por Óxido de Etileno. Caixa com 500 curativos.

Valor: R\$ 20,66

Total: R\$ 2.066,00

814153 TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO Extra G (1,20 x 12 cm) (Cor Amarela)

Quantidade: 70 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A (4 mm)- colorido para identificar o seu tamanho.

Valor: R\$ 26,33

Total: R\$ 1.843,10

814154 TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO G (86 x 10 cm) (Cor Verde)

Quantidade: 50 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A (4 mm)- colorido para identificar o seu tamanho.

Valor: R\$ 17,61

Total: R\$ 880,50

814155 TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO GG (102 x 11,5 cm) (Cor Amarela)

Quantidade: 50 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A (4 mm)- colorido para identificar o seu tamanho.

Valor: R\$ 21,66

Total: R\$ 1.083,00

814156 TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO M (63 x 9 cm) (Cor Laranja)

Quantidade: 50 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A (4 mm)- colorido para identificar o seu tamanho.

Valor: R\$ 14,96

Total: R\$ 748,00

814157 TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO P (53 x 8 cm) (Cor Azul Royal)

Quantidade: 50 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A (4 mm)- colorido para identificar o seu tamanho.

Valor: R\$ 11,40

Total: R\$ 570,00

814158 TALA ARAMADA EM E.V.A TAMANHO PP (30 x 8 cm) (Cor Lilás)

Quantidade: 70 Unidades

Especificação técnica: Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A (4 mm)- colorido para identificar o seu tamanho.

Valor: R\$ 8,10

Total: R\$ 567,00



814159 TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 mm/18 mm.

Quantidade: 400 Unidades

Especificação técnica: Tala com espuma utilizada na imobilização de membros quando da fratura ou entorses. Descartável, não estéril e higiênico. Composição: Espuma antialérgica e alumínio 100%.

Valor: R\$ 5,66

Total: R\$ 2.264,00

814160 TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16 mm/18 mm.

Quantidade: 400 Unidades

Especificação técnica: Tala com espuma utilizada na imobilização de membros quando da fratura ou entorses. Descartável, não estéril e higiênico. Composição: Espuma antialérgica e alumínio 100%.

Valor: R\$ 6,76

Total: R\$ 2.704,00

814161 TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19 mm/18 mm.

Quantidade: 400 Unidades

Especificação técnica: Tala com espuma utilizada na imobilização de membros quando da fratura ou entorses. Descartável, não estéril e higiênico. Composição: Espuma antialérgica e alumínio 100%.

Valor: R\$ 8,36

Total: R\$ 3.344,00

814162 TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 mm/18 mm.

Quantidade: 400 Unidades

Especificação técnica: Tala com espuma utilizada na imobilização de membros quando da fratura ou entorses. Descartável, não estéril e higiênico. Composição: Espuma antialérgica e alumínio 100%.

Valor: R\$ 10,83

Total: R\$ 4.332,00

814163 TERMO-HIGROMÊTRO

Quantidade: 100 unidades

Especificação Técnica: visor de fácil leitura e design arrojado, destinados para medir a temperatura e umidade ambiente. Temperatura externa e interna; Função máxima e mínima; Umidade interna; Botão seletor de unidade de medição: °C ou °F; Botão temperatura interna-externa; Cabo de aproximadamente 2,40m; faixa de medição interna: 0°C a 50°C (32°F a 122°F); faixa de medição externa: -50° à +70°C (-58°F A 158°F); resolução interna / externa: 0,1°C / °F; precisão: ± 1°C / °F; faixa de medição da umidade: 15% a 95% UR; resolução: 1% UR; precisão: ±5% UR; dimensões: 86x64x22 mm; peso: 85g; pilhas: 1,5V - AAA; material: plástico ABS;

Valor: R\$ 118,33

Total: R\$ 11.833,00

814164 TERMOMETRO ANALOGICO PARA VACINA COM CABO EXTENSOR

Quantidade: 50 unidades

Especificação Técnica: Termômetro para Refrigeração, Laticínios e Vacinas com cabo



flexível, em base plástica, escala externa, capilar transparente, cabo de 700 mm e enchimento a líquido vermelho. Dimensões: 140x40mm. Escala: -25°C à +30°C. Divisão: 1°C. Limite de erro: $\pm 2^\circ\text{C}$. Enchimento: líquido. Cabo extensor: 700 mm. Enchimento: líquido vermelho. Garantia de 6 meses.

Valor: R\$ 90,00

Total: R\$ 4.500,00

814165 TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL

Quantidade: 500 unidades

Especificação Técnica: • Faixa de medição: 32,0°C – 43,9°C - Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1.5/1.55 V (não recarregável). Retenção da temperatura máxima: em cada medição, a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto a ser utilizado ou que a medição terminou. Auto-verificação automática: Resultados das medições: expressos em grau Celsius (°C). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0.1°C. Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático, para assegurar prolongamento da vida da bateria.

Valor: R\$ 12,83

Total: R\$ 6.415,00

814166 TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN PARA GELADEIRA COM CABO EXTENSOR

Quantidade: 100 unidades

Especificação Técnica: Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Você poderá colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Temperatura Ambiente (Interna): Faixa das medições: - 10°C à + 50°C; Resolução: $\pm 0,1^\circ\text{C}$; Precisão: $\pm 1,0^\circ\text{C}$ (na faixa de 0°C à + 50°C) / $\pm 2,0^\circ\text{C}$ (fora da faixa de 0°C à + 50°C); Temperatura Externa: Faixa das medições: - 50°C à + 70°C; Resolução: $\pm 0,1^\circ\text{C}$; Precisão: $\pm 1,0^\circ\text{C}$ (na faixa de 0°C à + 50°C) / $\pm 2,0^\circ\text{C}$ (fora da faixa de 0°C à + 50°C); Alimentação: 1 pilha de 1,5V - AAA; comprimento do cabo do sensor: aproximadamente 2m

Valor: R\$ 90,00

Total: R\$ 9.000,00

814167 TERMOMETRO PARA VACINA DIGITAL TIPO CAPELA COM CABO EXTENSOR

Quantidade: 50 unidades

Especificação Técnica: visor de fácil leitura e design arrojado, destinados para medir a temperatura e suas máximas e mínimas. Visualização da temperatura máxima e mínima; Visualização da temperatura em °C e °F; Escala de medição de temperatura: -50~+70°C/°F; Precisão: $\pm 1^\circ\text{C}/^\circ\text{F}$; Resistente a água; operação com 1 pilha do tipo AAA (1.5V); Faixa de medição: -50° C à +70° C; Resolução: 0,1 °C/°F; Precisão: $\pm 1^\circ\text{C}/^\circ\text{F}$; Dimensões: 150 x 80 x 30 mm; Peso: 90g; Pilha: 1,5V - AAA; Material: Plástico OS.

Valor: R\$ 75,00

Total: R\$ 3.750,00

820441 TESOURA TAMANHO 18 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.

Quantidade: 45 unidades

Especificação Técnica: Confeccionada em aço inox, com guia de direcionamento do corte em uma das extremidades, cabo de plástico ou PVC resistente, possuindo um lado do corte liso (fio de corte) e outro estriado (tipo serra), com trava central com parafuso, a mesma



devera possuir boa adequação anatômica. Cabo de cor preta.

Valor: R\$ 32,00

Total: R\$ 1.440,00

820233 TIRANTES PARA PRANCHA LONGA RIGIDA

Quantidade: 30 unidades

Especificação Técnica: Longa rígida, confeccionada em nylon, com regulador anatômico. Unidade.

Valor: R\$ 35,00

Total: R\$ 1.050,00

814168 TIRAS DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE PARA APARELHO INJEXSENS

Quantidade: 6.000 caixas c/ 50 tiras

Especificação técnica: tira reagente para glicemia sanguínea - que utilize sangue capilar total, que absorvam o sangue (amostra) automaticamente para dentro da célula reagente, através de corrente elétrica por amperometria faixa de medição de 10 a 600 MG/dl de sangue - resultado do teste em 05 segundos - contendo software que possibilita a interação medico - paciente com maior controle, segurança e eficiência, permitindo que o paciente envie via internet seus registros ao seu medico. Acondicionada em frasco com 50 (cinquenta) unidades, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. **Caso a empresa vencedora do certame, tiver as tiras na rede devera oferecer os aparelhos que forem necessários e solicitados a mais durante a vigência do contrato, caso a vencedora não tiver as tiras em uso na rede deverá doar 800 aparelhos compatíveis com as tiras reagentes, para os usuários na primeira compra.** Devera a empresa vencedora ainda oferecer treinamento, manutenção ou substituição de aparelhos se necessário. A oferta deste item devera ser acompanhada de prospecto do aparelho com todas as informações técnicas/bula, comprometendo-se a empresa com um termo assinado, em não deixar faltar na rede ou trocar a marca ofertada durante a vigência do contrato. Produto de classificação de risco III – atender a *rdc no- 15, de 28 de março de 2014*.

Valor: R\$ 34,25

Total: R\$ 205.500,00

820234 TORNEIRINHAS 3 VIAS (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO)

Quantidade: 10.000 Unidades

Especificação Técnica: Esse dispositivo foi criado para conectar e controlar o direcionamento de fluxo de soluções de três linhas distintas, sendo duas linhas de infusão (equipo, extensor) e uma linha de acesso venoso (scalp, cateter) com conexão luer lock. Corpo transparente e chave colorida para direcionamento e oclusão de fluxo com movimentação suave. Esterilizado por óxido de etileno.

Valor: R\$ 0,83

Total: R\$ 8.300,00

814169 TUBOS DE SILICONE 6X12MM 15 METROS

Quantidade: 30 unidades

Especificação Técnica: Desenvolvido para uma variedade de aplicações clínicas e laboratoriais, tais como auxiliar na condução e eliminação de líquidos, gases e fluidos. Por ser confeccionado em silicone grau farmacêutico, possui um



grau de assepsia não conseguido por outros materiais. Apresenta-se na forma incolor. Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor de 127°C.

Valor: R\$ 184,75

Total: R\$ 5.542,50

814170 TUBOS PARA COLETA TAMPA ROXA

Quantidade: 5.000 unidades

Especificação Técnica: Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Tampa Roxa.

Utilizado em hematologia, bancos de sangue, bioquímica e provas de biologia molecular, para obtenção de plasma enriquecido. Anticoagulante jateado na parede EDTA K3.

Volume: 4,5 ml.

Diâmetro: 12,7 X 100 mm.

Valor: R\$ 0,70

Total: R\$ 3.500,00

814171 TUBO PARA COLETA TAMPA VERMELHA

Quantidade: 5.000 unidades

Especificação Técnica: Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo com Tampa Vermelha

(SECO) Siliconizado. Utilizado para determinações em soro na bioquímica, hormônio e imunologia. Tubos em vidro: com gel siliconizado jateado na parede. Volumes: 5,0 ml.

Diâmetro: 12,7 X 75 mm

Valor: R\$ 0,83

Total: R\$ 4.150,00

814172 TUBO TIPO FALCON 15 ML PACOTE COM 100

Quantidade: 1.000

Especificação Técnica: Tubo de Centrifugação Tipo Falcon Estéril.

Fabricado em polipropileno (PP). Tampa rosqueável em polietileno. Graduado com superfície para marcação de amostras. Fundo cônico. Estéril. Apresentação: pacote com 100 unidades com capacidade para 15 ml.

Valor: R\$ 1,20

Total: R\$ 1.200,00

814173 UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO COM FRASCO PLASTICO DE 250 ml

Quantidade: 400 unidades

Especificação Técnica: Equipamento desenvolvido para atividades de umidificação gerados por passagem de Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. Utilizado para pacientes que necessitam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe.

Tampa em nylon conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo.

Valor: R\$ 20,83

Total: R\$ 8.332,00

TOTAL GERAL: R\$ 2.816.006,15(DOIS MILHÕES OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL,SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)



4. BALIZAMENTO / ESTIMATIVA DE CUSTOS /QUANTIDADES
EM ANEXO.

5. VALOR DE REFERÊNCIA

5.1 Valores de referência global de no máximo: R\$).
R\$ 2.816.006,15(DOIS MILHÕES OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL,SEIS REAIS E
QUINZE CENTAVOS)

5.2 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EM ANEXO

6. PRAZO

6.1 Todos os produtos serão entregues conforme solicitado e a critério desta Secretaria, onde este poderá ser semanalmente, quinzenalmente ou mensalmente.

6.2 As entregas deverão ser efetuadas no prazo máximo de 10 dias úteis após o repasse do pedido.

6.3 Os produtos deverão ser entregues no CAF (Centro Abastecimento Farmacêutico) na Rua Ademar Raiter, nº 104, bairro Centro.

7. MODALIDADE

7.1 Menor preço por item

8. METODOLOGIA

8.1 Os valores serão pagos conforme descrito no item 3.

9. OBRIGAÇÃO DA CONTRATADA

9.1 A contratada deverá apresentar proposta conforme estabelecido no item 3.

9.2 O proponente contratado deverá entregar os itens e quantidades conforme cronograma repassado pelo responsável. É de responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos produtos conforme especificado na planilha de entrega feita pelos responsáveis, repassada diretamente aos fornecedores.

9.3 Os produtos deverão ser conferidos na presença de farmacêutica Vanina Tavares responsável pelo recebimento de mercadorias, onde este estará confirmando o recebimento da mercadoria através de assinatura legível e por extenso na nota fiscal.

9.4 O acompanhamento e a fiscalização da referida contratação ficará a cargo de Ederson Roberto Perin sendo o mesmo coordenador farmacêutico da Secretaria Municipal de Saúde.

9.5 Em caso do não cumprimento das especificações exigidas no edital, a empresa se responsabilizará pela troca imediata dos produtos.

9.6 Os matérias deverão ter validade de no mínimo 80% intacta, contados da data de entrega no almoxarifado central da saúde.

9.7 Não serão aceitos materiais com prazo de validade em desacordo com o



estabelecido no termo de referência.

10. FISCALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E PAGAMENTO

10.1 As notas fiscais deverão conter obrigatoriamente a assinatura de Ederson Roberto Perin coordenador da Secretaria antes de serem encaminhados para o departamento de finanças.

10.2 As empresas credenciadas deverão encaminhar as notas fiscais ao Setor Administrativo da Secretaria de Saúde até o ultimo dia útil do mês para conferência e autorização sendo que os pagamentos serão realizados até o 20º (vigésimo) dia útil de cada mês.

10.3 Deveremos ser recebidos somente se:

- A quantidade esteja em conformidade com a solicitação efetuada.
- O prazo de garantia/validade esteja em conformidade com o solicitado.
- A embalagem esteja inviolada e de forma a permitir o adequado acondicionamento.
- A especificação esteja em conformidade com a proposta licitante vencedora.

11. DO HORÁRIO DE ATENDIMENTO

11.1 As empresas contratadas deverão disponibilizar a entrega dos materiais em horários compatíveis com o funcionamento do CAF - Centro Abastecimento Farmacêutico de Sorriso - MT.

12.0 QUALIFICAÇÕES DOS PROPONENTES

12.1 Poderão ser credenciados todos os estabelecimentos de serviços que atendam as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e estejam devidamente autorizadas pela **ANVISA** conforme determinação da **Lei 6.360/76** que dispõe sobre a Vigilância Sanitária a que ficam sujeitos os Medicamentos, as Drogas, os Insumos Farmacêuticos e Correlatos, Cosméticos, Saneantes e Outros Produtos, e dá outras Providências.

12.2 As empresas licitantes deverão apresentar, juntamente com a Proposta de Preço o numero de registro junto a **ANVISA** dos itens ofertados, sob pena de desclassificação do item pela equipe de avaliação técnica.

ELABORADO POR:

DEVANIL APARECIDO BARBOSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

SARDI ANTONIO TREVISOL
SECRETARIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SÉRGIO KOCOVA SILVA
SECRETARIO DE FAZENDA



DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO	DOTAÇÃO	PROJ/ATIVIDADE	ELEMENTO DESPESA	COD RED
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.301.0004.2110	MANUT. DE AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA	339030	431
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2113	MANUT. DAS AÇÕES DO ATEND HOSP. AMB. E MEDICO	339030	440
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2114	MANUT. DAS AÇÕES DO UPA	339030	448
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2115	MANUT. DAS AÇÕES DO AME	339030	456
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2116	MANUT. DO CENTRO DE REABILITAÇÃO	339030	461
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2117	MANUT. DAS AÇÕES DO CEO	339030	466
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.304.0006.2120	MANUT. DAS AÇÕES DA VIG. EM SAUDE	339030	489
FUNDO MUNICIPAL DE SDESENVOLVIM. RURAL E MAIO AMBIENTE	06.001.20.606.0029.2035	MANUTENÇÃO DA SEMDER	339030	165
SEC. MUNICIPAL DE FAZENDA	03.001.04.122.0032.2138	MANUT. E ENCARGOS DO FUMREBOM	339030	30